ERSATZTEIL-KATALOG

TYPEN 517

MOTOR : FAHRGESTELL

> NDAPP-WERKE GMBH MUNGCHEN 8 - ANZINGER STRASSE 1-3



<UNDAPP

ERSATZTEIL-KATALOG

Typen 517

MOTOR - FAHRGESTELL

ZUNDAPP-WERKE GMBH - 8 MUNCHEN 8 - ANZINGER STRASSE 1-3



ZUNDAPP-WERKE GMBH
8 Manchen 8 - Anzinger StraBe 1-3
Printed in Germany
W 2925 | disch. Ausgabe Febr. 67



Erluuterungen zum Ersatzteil- Kutulog Typen 517 (Inland)

Wichtige H ise: Dieser Ersatzteil-Katalog und die 3. Ergéi k
Bezeichnung Modell  Ab Fahrgestell-  Fahrgestell Motor PS  Gange Naben Bemerkung
Nummer Geblase Fohriwind ®
Sport Combinette 1967 5523495 57-02L1  278-01 L0 - 2,6 3 120
€50 Sport 1968 5553382 5170215 278-01 L0 - 26 3 120
€50 Sport 199 5599733 5170218 278-01 13 - 285 3 120
€50 Sport 1969 5608576 517-21 10 - 278-25 L0 285 3 120
KS 50 Super SL 1957 5523495 570110 284-0110 - 53 5 150
KS 50 1968 5553342 517-06 L7 - 284-03 L3 53 5 150
KS 50 Sport 1967 5523495 517-06 L0 - 284-03 L0 53 5 150
KS 50 Sport 1968 5553382 517-06 L5 - 284-03 13 53 5 150
KS 50 Super Sport 1968 5553382 517-20 10 - 284-03 12 53 5 150 Auspuff hochgezogen
KS 50 Super Sport 1968 5553302 517-20 12 - 284-03 L3 53 5 150 Auspuff riefliegend
KS 50 Super Sport 1970 5638855 517-2018 - 284-03 12 53 5 150 Auspuff hochgezogen
KS 50 Super Sport 1970 5638855 517-20 LC - 284-03 13 53 5 150 Auspuff tiefliegend
Nur ZUNDAPP-Original- il dl icherheit, erhalten die Garantie und schiitzen vor Schiiden. Verwenden Sie
deshalb nur ZUNDAPP-Original ile und keine hgeah Teile. Der Einbau von Teilen fremder Herkunft fihrt

zum Erlschen des Garantieanspruches.
Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten anzugeben
bzw. zu beachten:

1. Bestellung

Samtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdricklich an
ZUNDAPP-Werke GMBH
Abt. Verkauf Teile
8 Minchen 80
Anzinger StraBe 1-3
richten, telefonische Bestellungen unter Minchen 459 31, Nebenstelle 258/259/387 (Verkauf Teile). Bei allen Bestellungen ist
lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatzteil- Kataloges stehende ,Bestell-Nr.” und die gewinschte Stiickzahl anzu-

3. @ isheriges Blatt entf




geben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die i Zahl ei Diese ist aus der Farbmustertafel ersicht-
lich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Bestellbeispiel).

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfigung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, folgenden
Schemas:

Anschrift wie oben

Ich bestelle zur Lieferung gemdB Ihren Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile:

Bestell-Nr. Stiickzahl
265-02.601 2
267-01.909 3
517-10.901/33 1 (/33 Rahmenmittelteil brillant-blav)
516-19.600/33 1 (/33 Vorderradschutzblech brillant-blav)
Stempel und Unterschrift
Sollte die Bestell-Nr. des E iles nicht ei ifrei f llen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das mif

einem Anhdnger versehen sein muB, der Ihre volle Anschrift trégt.

Ist die Rickgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwiinscht, so muf3 dies ausdricklich in der Bestellung und aut dem
Anhdnger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir tbergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gut-
schrift unserem Schrottlager.

2. Preise

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen.

3. Versandvorschriften

Die gewnschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben! Z. B. als: Muster ohne Wert, Postpaket; Eilboten,
Frachtgut, Eilgut, Schnellpaket oder durch Luftpost.

Schreiben Sie uns auch deutlich lhre genave Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Verzégerungen
nicht zu vermeiden sind.

Avuftréige, die unter DM 3.— netto liegen, sind nicht rabattpflichtig.



4. Zahlungsbedingungen

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Griinden und ohne Ausnahme die Zusendung ,Per Nach-
nahme”. Wir kénnen hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung fir Ersatzteile-Kéufe
bei der grofien Anzahl von Kunden keine Sonderkonten fihren kann.

Es ist auch grundsdtzlich nicht mdglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem spdteren Zeitpunkt wieder
zuriickzunehmen und gutzuschreiben.

5. Aligemeines

a) Ersatzteile-Bestell ’

Nicht mit anderen Briefen!

getrennt

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und
Diktat-Zeichen anfihren. Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung lhrer Angelegenheiten und wir geben die
Gewdhr fir eine schnelle Beantwortung lhrer An- und Rickfragen.

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. Anderungen bleiben uns ohne
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

6. Garantieanspriiche

Grundlage for die Abwicklung von Garanfi tichen sind die Garantiebedi Diese sind in dem Heft ,Be-
dienungsanleitung” abgedruckt. Bei Gewdihrlei Gigen ist die Einsendung des Garantieschei bedi
erforderlich. Sofern die defekien Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden kénnen, erfolgt die Vor-
auslieferung der Neuteile mit einer Zielrechnung. Nach erfolgtem Umbau sind die Altteile innerhalb von 14 Tagen
zuriickzusenden, worauf nach Anerkennung des Garantieanspruches Gutschrift der Zielrechnung erfolgt. Im Gbrigen
bitten wir, die Ausfohrungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen genau zu beachten.

7. Sonstiges

Der Nachdruck dieses I - auch ise — ist ohne

nicht gestattet.

ZUNDAPP-WERKE GMBH
8 MUNCHEN 8
AnzingerStraBe 1-3



Sport-Mokick
Typ 517-02 L1
Modell 1967

Sport-Combinette mit Gebléise, 3 Géinge, FuBschaltung, Kickstarter



Sport-Mokick
Typ 517-02 L5
Modell 1968

C 50 Sport mit Gebldse, 3 Giinge, FuBschaltung, Kickstarter



Motorrad
Typ 517-01 L0
Modell 1967

KS 50 Super SL mit Geblése, FuBschaltung, Kickstarter



Motorrad
Typ 517-06 L7
Modell 1968

KS 50 mit Féicherkopf-Zylinder, 5 Géinge, FuBschaltung, Kickstarter



Motorrad
Typ 517-06 LO
Modell 1967

KS 50 Sport mit Féicherkopf-Zylinder, 5 Giinge, FuBschaltung, Kickstarter,
Sport-Federbeine, Sport-Lenker



Motorrad
Typ 517-06 L5
Modell 1968

KS 50 Sport mit Féicherkopf-Zylinder, 5 Giinge, FuBschaltung, Kickstarter,
Sport-Federbeine, Spori-Lenker, Sport-Sitzbank



Motorrad
Typ 517-20 LO
Modell 1968

KS 50 Super Sport mit Féicherkopf-Zylinder, 5 Giinge, FuBschaltung,
Kickstarter, Sport-Federbeine, Renn-Lenker, Renn-Auspuff, Sport-Sitzbank,
Nirosta-Schutzbleche, verchromte Telegabel



Farbmuster

Colour samples - Echantillons de couleurs

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl
ist bei Bestell bedi L

When ordering spare parts of this catalogue, please
indicate the INDEX-Number behind the wanted
colour.

Pour faciliter I'exécution des commandes de piéces
de rechange, nous vous prions d'indiquer numéro
d'index aprés la couleur désirée.

KS 50 Super Sport

Sport-Combinette, C 50 Sport
KS 50, KS 50 Super SL
KS 50 Sport

Sport-Combinette
C 50 Sport

KS 50 Super SL
KS 50 Sport

diamant-schwarz

diamond black

noir diamant

brillant-blau

brilliant blue
bleu brillant

gold-beige
golden beige
beige doré

monza-rot
monza red

rouge Monza

19

33

39

41






Tafel 1

Gehiiusehéilfte rechis



Tafel 1 Gehéiusehiilfte rechts




W 2993/1 disch. Ausgabe Jan. 69

3-Gang-Motor  278/517

Tafel1 Gehéusehiilfte rechts ab Motor-Nr.: 3 637 001
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Srockeohl Bemerkung
1 267-01.909 Gehéusehdlfte rechts bis M-Nr. 3702 367 1 Modell 67-68
1 278-01.901 Gehéusehdlfte rechts ab M-Nr, 3702 368 1 Modell 69
— 265-01.117 Gehéusedichtung 1
2 265-01.100 Stiftschraube 2
3 DIN 1481 5x 45 Spannstift fir Bremsfeder 1
4 267-05.129 Stift 1
5 DIN 625 Z 6202 Ringrillenlager 1
6 DIN 376015x25x7 | Dichtring gron 1 } for Kurbelwelle
7 DIN 62516005 Ringrillenlager 1 -
8 | 276-01154 Sicheringsring 1 } e Shalbuelly
9 267-01.128 Lagerbuchse fur Kickstarterwelle 1
10 M 1812138 PaBbiichse 4
n DIN933M10x18 Olablafschraube 1
12 DIN7603A10x14 | Dichtring 1
13 265-01.102 Lagerbuchse fir Schaltwelle 1

2. Ergéi Bisherige Texttafel entf




Tafel 2

G

héilfte links — Gehé

kel links




Typen 278/517

Jeckel links

Gohi

élfte links —

Tafel2 Gehd




W 2993/l disch. Ausgabe Jan. 69

Tafel2 Gehéusehiilfte links — Gehéusedeckel links

3-Gang-Motor

278/517

ab Motor-Nr.: 3 637 001

Stockzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung P Bemerkung
1 267-01.910 Gehdusehlfte links bis M-Nr. 3702 367 ¥ Modell 67-68
1 278-01.903 Gehdusehdlfte links ab M-Nr. 3702 368 1 Modell 69
2 265-01.100 Stiftschraube 2
3 DIN 625 6203 z Ringrillenlager 1 :
4 277-01.136 Dichtring grin 17x28x5 1 } fur-Kurbalyalls
5 DIN 625 6203 Ringrillenlager 1
6 | 265-01.135 Wellendichtung 20 x 24 x 7 1 } 1 Coeteuntly
7 p— — —
8 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 1 fior Kickstarterwelle
9 281-01.135 Oleinfilischraube 1
10 266-01.208 Zwischenblech 1
n DIN88AM5x10 Linsenschraube 2
12 265-01.145 Kabelschelle 1
13 DIN 84 AM 6x 35 Zylinderschraube 2
14 DIN 84 BM 6 x 65/20 | Zylinderschraube 1
15 DIN 84 BM 6x 98/25 | Zylinderschraube 6 Verschraubung
16 DIN 84 BM 6x120/25 | Zylinderschraube 3 G’a’hh“hame"
17 DIN 84 BM 6 x 50 Zylinderschraube 1
18 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 1
19 267-01.137 Gehdusedeckel links 1 geblasegekishlt
20 DIN 931 M6 x 45 Sechskantschraube 2
21 267-01.136 Gehéusedeckel links 1 fahrtwindgekihlt f. 278-25L0
22 DIN 84 BM 6 x 55 Sechskantschraube 2
23 — - =
2% 265-07.100 Kabeltille 1

2. Ergéinzung! Bisherige Bild- und Texttafel entfernen.




Tafel 3

Lisftergehéiuse — Lifterrad



Tafel 3 Liftergehéiuse - Liifterrad




W 2925/1 disch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 3 Liiftergehduse — Lifterrad

3 Génge 278-01L0
ab Motor-Nr.: 3637 001

Sttickzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung o Einelt Bemerkung
1 266-01.209 Liftergehéiuse 1
2 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 3
3 266-01.602 Lifterkappe 1
= 26601217 Gummipuffer fir Lifterkappe 2
4 DIN84AM5x 14 Zylinderschraube 2
5 266-01.214 Gummimuffe 1
6 266-07.603 Lifterrad 1
7 DIN 84 AM 6x12 Zylinderschraube 3
= 266-01.211 VerschluBdeckel fur Lifterkappe 1




Tafel 4

Gehéiusedeckel rechts



Tafel 4 Gehiiusedeckel rechts




W 2925/l disch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 4 Gehdusedeckel rechts 3 Giinge 278-011L0
ab Motor-Nr.: 3637001
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung g Bemerkung
1 267-01.135 Gehéiusedeckel rechts, unmontiert 1
= 265-01.118 Gehdusedichtung 1
2 265-01.106 Biichse fir Kickstarterwelle 1
3 267-05.574 Fishrungsbolzen fir Schaltschieber 1
4 DIN 1481 3x 12 Spannstift 1
5 265-06.602 Kupplungshebel kpl. 1
6 281-06.115 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf
— 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 l
7 265-06.112 Drehfeder 1 2um Kupplungshebel
8 405-15.388 Rundschnurring 110 x 25 & 1 I
9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 3l
10 265-06.104 Kupplungszunge 1
1 265-06.106 Einstellschraube 1
12 DIN7603 A10x 14 Dichtring 1 l
13 DIN 936 M10x1 Sechskantmutter 1 zur Kupplungszunge
14 265-06.109 Haltefeder 2 [
15 DIN 84 AM4x 6 Zylinderschraube o
16 DIN 7603 A 6x 10 Dichtring 1
17 DIN 85 AM 6x 12 Linsenschraube ]
18 267-01.115 AnschluBkappe 1
2

DIN 91 AM 5x 20

Linsensenkschraube




Tafel 5

Zylinder - Kurbeltrieb



Tafel 5 Zylinder - Kurbeltrieb 278/517




W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 5 Zylinder — Kurbeltrieb

3-Gang-Motor 278/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
1 265-02.610 Zylinder kpl., bis Mot.-Nr. 3702 367 fur 278-01 L0 1 2,6 PS gebldsegekihlt
f. Kurbelwelle 265-03.610
1 278-02.602 Zylinder kpl., ab Mot.-Nr. 3702 368 fir 278-01 L3 1 2,85 PS geblasegekihlt
bis Mot.-Nr. 3730 132 f. Kurbelwelle 265-03.610
1 278-02.902 *Zylinder kpl., ab Mot.-Nr. 3730 133 fir 278-01 L3 1 2,85 PS geblasegekihlt
f. Kurbelwelle 265-03.910
2 278-02.603 Zylinder kpl., bis Mot.-Nr. 3730 132 1 2,65 PS fahriwindgekaht
fur 278-25 L0 (Breitwand) f. Kurbelwelle 265-03.610
2 278-02.903 *Zylinder kpl., ab Mot.-Nr. 3730 133 1 2,85 PS fahrtwindgekiht
firr 278-25 L0 (Breitwand) f. Kurbelwelle 265-03.910
3 M 12622384 Kolbenring oben 39x2,5, bis Mot.-Nr. 3702 367 1 Zwei-Ring-Kolben
fir 278-01 L0 el
4 251-02.205 Kolbenring unten 39x2,5, bis Mot.-Nr. 3702 367 1 e 40
for 278-01 LO
5 278-02.104 Kolbenring 39x1,5, ab Mot.-Nr. 3 702 368 1 Ein-Ring-Kolben, nur fir
fiir 27801 L3, 25 LO bis Mot.-Nr. 3730 132 Zyl. 278-02.602 v. 603
5 248-02.107 *Kolbenring 39x1,5, ab Mot.-Nr. 3730 133 1 Ein-Ring-Kolben, nur fir
f3r/278-01 13,25 L0 Zyl. 278-02.902 u. 903
6 DIN73123A12 Spréngring 2
7 265-02.110 Zylinderdichtung, f. 278-01 LO 1 f. Zyl. 265-02.610
8 276-02.219 Zylinderdichtung, f. 278-01 L3, 25 LO 1 f. Zyl. 278-02.602, 603, 902, 903
9 265-02.115 Zylinderkopfdichtung, f. 278-01 LO 1 f. Zyl. 265-02.610
10 284-02.104 Zylinderkopfdichtung, f. 278-01 L3, 25 L0 1 f. Zyl. 278-02.602, 603, 902, 903
n 265-02.201 Zylinderkopf, . 278-01 LO 1 f. Zyl. 265-02.610
1l 283-02.109 Zylinderkopf, f. 278-01 L3 1 f. Zyl. 278-02.602, 902
12 278-02.100 Zylinderkopf, f. 278-25 LO 1 f. Zyl. 278-02.603, 903
13 265-02.120 Scheibe 4
14 DIN934M7 Sechskantmutter 4
*Neuteile

3. Ergé I Bisherige Texttafel entfe




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 5 Zylinder - Kurbeltrieb

3-Gang-Motor 278/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stk Bemerkung

15 265-03.610 Kurbelwelle, Plevellénge 85 mm 1 f. Zyl. 265-02.610
for 278-01 LO

15 265-03.610 Kurbelwelle, Pleuelldnge 85 mm 1 f. Zyl. 278-02.602 u. 603
firr 278-01 L3, 25 L0, bis Mot.-Nr. 3730132

15 265-03.910 *Kurbelwelle, Plevellénge 91 mm 1 1. Zyl. 278-02.902 u. 903
fiir 278-01 L3, 25 L0, ab Mot.-Nr. 3730 133

16 277-03.115 Facettenscheibe 15,1x24x1,5x2 1

16 283-03.104 Facettenscheibe 15,1x24x1x1,5 1

16 261-05.144 Scheibe 15,1x24x0,1 n. Bed. l Toleranzausgleich

16 261-05.137 Scheibe 15,1x24x0,2 n.Bed. | fur rechte

16 261-05.138 Scheibe 15,1x24x0,5 n. Bed. l Kurbelwellenseite

16 261-05.132 Scheibe 15,1x24x0,8 n. Bed. {Kupplungssatis)

17 27703111 Facettenscheibe 17,1x24x1,5x2 1

17 283-03.105 Facettenscheibe 17,1x24x1x1,5 1

17 265-05.177 Scheibe 17,1x24x0,1 n. Bed. l e ——

17 265-05.176 Scheibe 17,1x24x0,2 n.Bed. | furlinke

17 265-05.175 Scheibe 17,1x24x0,5 n. Bed. J Kurbelwellenscite

17 265-05179 Scheibe 17,1x24x0,8 n. Bed. {Zandmagnstssite)

18 276-05.902 Zahnrad mit Kupplungsrad 1

19 DIN54015 ¢ Kugel 2

20 265-05.122 Sicherungsscheibe 1

21 265-05.123 Mutter 1

22 26704113 Ansaugdichtung, bis Mot.-Nr. 3702 367 1

23 283-04.111 Ansaugdichtung, ab Mot.-Nr. 3702 368 1

24 DIN 68883x37 Scheibenfeder 1

*Neuteile



Tafel 6

Vergaser



Tafel6 Vergaser Typen 278/517




W 3045/1 ditsch. 9/69

Tafel 6 Vergaser

3-Gang-Motor 278/517

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Stiick

Benennung Bemerkung
1 278-04.700 Vergaser kpl., bis Mot.-Nr. 3702 367 1 116770, 2,6 PS, Schrégdisen-
HD 76, ND 2,22 Nadelstellung 2 vergaser
fir 278-01 LO
2 278-04.711 Vergaser kpl., ab Mot.-Nr. 3702 368 1 1/15/46, 2,85 PS.
HD 82, ND 2,17 Nadelstellung 2 Ringschwimmervergaser ohne
fir 278-01 L3 Jupter
2 278-04.713 *Vergaser kpl., 1 115/52, 2,85 PS
HD 86, ND 2,17 Nadelstellung 2 Ringschwimmervergaser mit
fir 278-25 L0 Tupfer
Ersatzteile gehren zum Vergaser 1/...
3 268-04.118 Vergasergehéuse 16 mm DurchlaB 1 nem
4 278-04.900 Vergasergehduse 15 mm Durchlaf 1 115/46
4 284-04.904 *Vergasergehduse 15 mm DurchlaB 1 115/52
5 267-04.901 Deckelplatte 1 116170
5 265-04.900 Deckelplatte 1 115/46
5 278-04.913 *Deckelplatte 1 115/52
6 267-04.902 Gasschieber 1 1670
6 278-04.910 Gasschieber 1 115/46/52
7: 267-04.922 Schwimmergehduse 1 1/15/46/52
8 265-04.916 Schwimmergehéusedeckel 1 116170
9 265-04.914 Schwimmer 1 11670
10 267-04.923 Ringschwimmer (] 115/46/52
n 255-04.915 Befestigungsschraube 2 16770
12 267-04.924 Befestigungsschraube 2 115/46/52,116/70

*Neuteile

3. Ergdi ! Bisherige Texttafel




W 3045/1 ditsch. 9/69

Tafel 6 Vergaser

3-Gang-Motor 278/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung SR Bemerkung
13 265-04.902 Stellschraube 1 11670
4 251-04.921 Stellschraube 1 115/46/52
15 278-04.901 Klemmschraube 1 1115/46
15 266-04.909 Klemmschraube 1 1115/52
16 251-04.927 Gegenmutter 1 fur alle Vergaser
— 266-04.908 Tupfer 1 115152
— 251-04.932 Tupferfeder 1 115/52
— 251-04.931 Splint 1 115/52
17; 267-04.911 Hauptdise GréBe 72 n. Bed. 11670
7 267-04.908 Hauptdise GroBe 74 n. Bed. 11670
17 267-04.912 Hauptdise GréBe 76 n. Bed. 11670
17 267-04.913 Hauptdise GréBe 78 n. Bed. 11670
17 267-04.915 Hauptdise GroBe 80 n. Bed. 1M670
18 247-04.913 Hauptdise GréBe 78 n. Bed. 115146
18 247-04.910 Hauptdise GréBe 80 n. Bed. 1115046
18 247-04.911 Hauptdise Grofe 82 n. Bed. 1115146152
18 247-04.912 Hauptdise Grofe 84 n. Bed. 115/46/52
18 278-04.903 Hauptdiise GroBe 86 n. Bed. 1/15/46/52
18 278-04.907 *Hauptdise GréBe 88 n. Bed. 115/52
18 278-04.908 *Hauptdise GréBe 90 n. Bed. 115/52
19 258-04.900 Nadeldise Gréfe 2,17 n. Bed. 1670
19 266-04.900 Nadeldise GréBe 2,20 n. Bed. 11670
19 266-04.901 Nadeldise GréfBe 2,22 n. Bed. né670
6 267-04.914 Nadeldise Gréfle 2,24 n. Bed. 11670

*Neuteile



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 6 Vergaser

3-Gang-Motor 278/517

Bild-Nr.

Bestell-Nr. Benennung Bemerkung
20 266-04.910 Nadeldise Grafie 2,15 n. Bed. 1/15/46/52

20 278-04.904 Nadeldise GroBe 2,17 n. Bed. 115/46/52

20 278-04.905 Nadeldiise Grofe 2,20 n. Bed. 115/46/52

20 278-04.906 Nadeldise Grofe 2,22 n. Bed. 115/46/52

21 267-04.910 Disennadel 1 116170

21 267-04.903 Dusennadel 1 115/46/52

22 255-04.908 Schwimmernadel 1 11670

2 267-04.937 Schwimmernadel 1 115/46/52

24 400-17.126 Seil-Verstellschraube 1 fiir alle Vergaser
25 267-04.940 Schlauchtiille 1 115/46/52

26 267-04.941 Stift 1 11574652

27 267-04.904 VerschluBschraube 1 11670

28 267-04.909 Druckstift 1 11670

28 267-04.905 Druckstift 1 115/46

29 265-04.912 Scheibe 1 fir alle Vergaser
30 267-04.907 Haltepldttchen 1 fur alle Vergaser
31 267-04.906 Startschieber 1 11670

31 265-04.908 Startschieber 1 115046

32 251-04.922 Feder 1 fir alle Vergaser
33 265-04.909 Schieberfeder 1 fir alle Vergaser
34 255-04.902 Sicherungsfeder 1 1/15/46, 116170
35 267-04.946 Dichtring fir Schlauchtille 1 1115/46/52

36 255-04.916 Dichiring fir VerschluBschraube 1 116170

37 267-04.907 Dichtung fir Deckelplatte 1 116/70

37 265-04.910 Dichtung fir Deckelplatte 1 1/15/46/52



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 6 Vergaser

3-Gang-Motor 278/517

Stiick

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Bemerkung
38 265-04.917 Dichtung fir Schwimmergehdusedeckel 1 11670
39 267-04.947 Dichtung fir Ringschwimmer i 1115/46/52
40 266-04.905 Dichtring for Hauptdise ! 116170
41 278-04.106 Buchse, fur 278-01 L3, 25 LO 1
42 284-04.107 Biichse, fir 278-01 L3, 25 LO 1 aus Kunststoff
43 266-04.102 Ansaugstutzen, fir 278-01 LO 1
43 278-04.101 Ansaugstutzen, fir 278-01 L3,25 L0 1
44 283-04111 Ansaugdichtung, fir 278-01 L3, 25 LO 1
44 267-04113 Ansaugdichtung, fiir 278-01 LO 1
45 267-04.139 Gummi-Muffe 1
46 265-04.715 Schlauchbinder 27 @ 2
47 DIN 43364 Scheibe 2
48 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2



Tafel 7

Getriebe — Schaltwelle



Tafel 7 Getriebe — Schaltwelle




W 2925/1 disch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 7 Getriebe ~ Schaltwelle

3 Géinge 278-01 LO
ab Motor-Nr.: 3637001

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stogkahl Bemerkung
1 266-05.157 Getriebe-Hauptwelle 1
2 276-05902 Kupplungsrad 78 Zéhne m. Zahnrad 1
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 1
4 M1301 z 450 Ausgleichsscheibe 0,8 mm nach Bedarf I
o M1301 z 451 Ausgleichsscheibe 0,2 mm | x15,1 nochBedarf [ | (e
— M1301 z 452 Ausgleichsscheibe 0,5 mm ( x21mm | nach Bedarf
= M1301 7 459 Distanzscheibe 0,1 mm nach Bedarf l
5 DIN471 25x12 Sicherungsring 1
6 276-05.108 Ausgleichsscheibe 1 mm nach Bedarf
e 276-05.109 Ausgleichsscheibe 1,25 mm | X151 X178 nach Bedarf | | for Scholtwetle
= 276-05.110 Ausgleichsscheibe 1,5 mm | X24mm | 1qch Bedarf
7 267-05.549 Distanzbiichse 1
8 265-05.181 Federring 1
9 276-05.901 Schaltwelle |
10 266-05.110 Zahnrad 1. Gang 37 Zéhne |
n 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zahne 1
12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zéhne 1
13 267-05.106 Ziehkeil 1
14 DIN 54017 ¢ Kugel 12
15 265-05.255 Ausgleichsscheibe 0,2 mm | x 22,1 nach Bedarf
- 265-05.256 Ausgleichsscheibe 0,] mm | x32mm nach Bedarf |
16 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0,2 mm nach Bedarf fir Schaltwelle
— 265-05.177 Ausgleichsscheibe 0,1 mm X171 nach Bedarf I
= 265-05.178 Ausgleichsscheibe 0,05 mm | *2™™ | 1 och Bedarf
7 265-05.275 Kettenritzel 11 Zéhne 1
18 423-15.460 Sechskantmutter 1
19 265-05.183 Sicherungsblech 1




Tafel 8

Kickstarterwelle — Kickstarterhebel



Tafel 8 Kick welle - Kickstarterhebel




W 2993/l dtsch. Ausgabe Jan. 69

Tafel8 Kickstarterwelle — Kickstarterhebel

3-Gang-Motor

278/517

ab Motor-Nr.: 3 637 001

Stockzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung fa Einhelt Bemerkung
1 267-05.164 Kickstarterwelle bis M-Nr. 3704 926 1 firr Typ 278-01L0
1 278-05.103 Kickstarterwelle ab M-Nr. 3704 927 1 fir Typ 2780113, 25L0
23 267-05.910 Mitnehmer mit Bremsfeder 1 austauschbar

3 267-05.334 Bremsfeder 1
4 267-05.257 Scheibe 0,3x 22,1 x 32 mm 1
5 DIN47130x1,2 Sicherungsring 3 for 278-05.103 nur 2 St |
5 DIN 47120x1,75 Sicherungsring 1 for 278.05.108 j ifes?
6 265-05.255 Scheibe 0,2x 22,1 x 32 mm n. Bed.
7 267-05.357 Starterrad 35 Zéhne 1 fiir 267-05.164 Pos. 1
7 267-05.176 Starterrad 35 Zéhne 1 fir 278-05.103 Pos. 2
8 267-05.313 Scheibe 0,5 x 20,2 x 28 mm 1 fiir 267-05.164 Pos. 1
8 265-05.203 Stitzscheibe SS 2 x 20 x 28 mm 1 fiir 278-05.103 Pos. 2
9 265-05.242 Scheibe 0,5x 16,2 x 28 mm 1 an rechtem Gehduse

10 267-05.312 Scheibe 1,0 x 20,2 x 28 mm n. Bed.

10 267-05.310 Scheibe 0,1 x 20,2 x 28 mm n. Bed. an linkem Gehéuse

10 267-05.315 Scheibe 0,2x 20,2 x 28 mm n. Bed.

n 283-05.155 Kickstarterhebel 1

12 283-05.168 Tretarm 1

13 616225 Gummi-Muffe 1

— 284-05.106 Federscheibe 1

14 DIN 14813x18 Spannstift 1

15 283-05.156 Scheibe 0,5x 28,3 x 34 mm n. Bed.

15 283-05.157 Scheibe 0,88 x 28,3 x 34 mm n. Bed.

16 267-05.328 Starterfeder 1

17 283-05.609 Abdeckblech 1

18 283-05.167 Wellendichtring 12x 20 x 4 mm 1

19 284-05.101 Abdichtring 1

20 DIN 471 28x1,5 Sicherungsring 1

& I Bisherige Texttafel entf







Tafel 9 FuBschaltwelle — FuBschalthebel




W 2993/l disch. Ausgabe Jan. 69

3-Gang-Motor  278/517

Tafel 9 FuBschaltwell Bschalthebel ab Motor-Nr.: 3637001
Bild-Ne. Bestell-Nr. Benennung st Bemerkung
1 267-05.749 FuBschaltwelle kpl. 1
2 267-05.654 FuBschaltwelle, unmontiert 1
3 267-05.160 Ruckholfeder bis M-Nr. 3 640 275 i
3 278-05.100 Rickholfeder ab M-Nr. 3 640 276 1
4 267-05.244 Distanzscheibe 0,1 mm n. Bed.
5 | DIN471 16x1 Sicherungsring 1
6 267-05.633 Schaltschieber 1
7 267-05.748 FuBschalthebel 1 nur fir geblasegekihlte Motoren
— 283-05716 FuBschalthebel (wie Abb. 7, jedoch
nicht gekrépft) 1 nur fir fahrtwindgekihlte Motoren
8 616225 Gummi-Muffe 1
9 DIN933M6x15 Sechskantschraube i
10 267-05.112 Einstellglocke 1
n 267-05.113 Unterlegplattchen 2
12 DIN920M6x15 Linsenschraube 2
13 267-05.130 Gummikappe 1
—_ 267-05.586 Schaltklinke 2

2. Ergéinzung! Bisherige Texttafel entfernen.




Tafel 10

Kupplung



Tafel 10 Kupplung




W 2993/1 disch. Ausgabe Jan. 69

Tafel 10 Kupplung

3-Gang-Motor 278/517
ab Motor-Nr.: 3 637 001

Bild:Nr. Bestell-Nr. Benennung fHogkeah Bemerkung
1 265-06.201 Ritzel for Kupplung 1
2 265-06.606 Haltescheibe 1
3 265-06135 Lamelle 4
4 | 265-06130 Kupplungsscheibe 2
5 | 26506131 Kupplungsscheibe 1
6 265-06.127 Deckscheibe 1
7T 261-06.155 Federhilse 10
8 | 28106101 Kupplungsfeder 10
9 265-06.202 Sechskantmutter 1
10 265-06.216 Druckscheibe 1
n DIN 934 M 4 Sechskantmutter 5
12 265-05.296 Distanzscheibe 0,8 mm l 1
— 265-05.294 Distanzscheibe 02 mm ; x6,1x11,8 n. Bed.
— 265-05.295 Distanzscheibe 0,4 mm ‘ n. Bed.
13 247-05.233 Druckstift 1
Kubplungshebel und Kupeh

siehe Tafel 4, Gehdusedeckel rechts

1 Bisherige Texttafel entfs




Tafel 11

Elektrische Ausriistung



Tafel 11 Elekirische Ausriistung Typen 278/517




W 29931 disch. Ausgabe Jan. 69

3-Gang-Motor 278/517

Tafel 11 Elektrische Ausriistung ab Motor-Nr.: 3 637 001
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung fRgcakl Bemerkung
1 265-07.709 Zindmagnet 23 W, kpl. 1
2 265-07.915 Schwungrad 1
3 265-07.908 Ankerplatte vollst. If
4 265-07.909 Zindspule 1
5 266-07.902 Lichtspule 1
6 265-07.910 Bremslichtspule 1
Z 266-07.903 Kondensator 1
8 265-07.913 Kontaktsatz 1
9 265-07.919 Schmierdocht 1
10 265-07.918 Distanzbuchse 2
n 265-07.914 Gummikappe 1
12 DIN84AM 4x 15 Zylinderschraube 2
13 DIN 12543 Scheibe 2
14 DIN934M10x 1 Sechskantmutter 1
— DIN127B 10 Federring 1
15 DIN 6888 3x 3,7 Scheibenfeder 1
16 265-07.100 Kabeltille 1
17 262-07.905 Zindkerze W 240 1
18 265-07.901 Entstdrstecker 1
19 — — =
20 — — =

2. Ergéinzung! Bisherige Bild- und Texttafel entfernen.




Tafel 12

Auspuff



Tafel 12 Auspuff 278/517




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 12 Auspuff

3-Gang-Motor 278/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
1 517-22.726 *Auspuff-Schalldémpfer 60 ¢, 688 Ig. 1 fur gedrosselte Motoren
2 517-22.901 *Pfeifen-Einsatz 1
3 DIN7976B6,3x16 *Sechskant-Blechschraube 1
4 517-22.112 Auspuffrohr 26 (), bis Fg.-Nr. 5 599 732 1 for517-02 L1, 02 L5
4 517-22.132 Auspuffrohr 24 ¢, ab Fg.-Nr. 5 599 733 1 for 517-02 L8
4 517-22.122 Auspuffrohr 24 @, fisr 517-21 LO 1
5 423-22.106 Rohrschelle 1
6 DIN933Méx20  Sechskantschraube 1
7 DIN127B6 Federring 2
8 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2
9 517-22.104 Auspuffschelle 1
10 DIN933MBx22  Sechskantschraube 1
1 DIN127B8 Federring 1
12 DIN934M8 Sechskantmutter 1
13 441-22.104 *Klemmring 1
—  DIN933Méx25  Sechskantschraube 1 . Klemmring in GuB-Ausfg.
14 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube B! f. Klemmring in Blech-Ausfg
15 DIN6797 A4 Zahnscheibe 1
16 DIN125A64 Scheibe 2
17 DIN557Mé Vierkantmutter 1
18 517-22.601 Halterohr 1
19 DIN933Méx12  Sechskantschraube 1
2 429-22.601 Auspuff-Endkappe 1 l ok EokBFeRERs ATROTE
21 517-22111 Sicherungsmutter 1 Schalldampfer mit
2 429-22.900 Schalldampfer-Einsatz 1 rennborer Endiappe

*Neuteile

3. Ergéinzung! Bisherige Bild- und Texttafel entfernen.






Tafel 13
Tafel 14
Tafel 15
Tafel 16
Tafel 17
Tafel 18
Tafel 19
Tafel 20
Tafel 21
Tafel 22
Tafel 23
Tafel 24

Inhaltsverzeichnis

5-Gang-Motor 284-01 L0 mit Geblése
fisr KS 50 Super SL
284-0310 ohne Geblise
fir KS 50 Sport

Gehéusehdlfte rechts

Gehdusehdlfte links — Gehd feckel links
Liftergehduse — Lifterrad
Gehdusedeckel rechts

Zylinder — Kurbeltrieb

Vergaser

Getriebe — Schaltwelle
Kickstarterwelle — Kickstarterhebel
FuBschaltwelle — FuBschalthebel
Kupplung

Elektrische Ausriistung

Auspuff




Tafel 13

Gehdusehdilfte rechts



Tafel 13 Gehdiusehiilfte rechts




W 2925/l dtsch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 13 Gehéusehdilfte rechts

5 Ginge 284-01 L0/284-03 LO
ab Motor-Nr.: 4713 001

Bild-Nr. Bestel|-N-. Benennung Stogkzahl Bemerkung

1 283-01.900 Gehiiusehiilfte rechts 1

= 276-01.171 Gehdusedichtung 1
2 265-01.100 Stiftschraube 2
3 DIN 625 z 6302 Ringrillenlager 1
4 DIN 3760 Wellendichtung 15 x 24 x 7 1 ]f foKyrbelvalla
5 DIN 625 16005 Ringrillenlager 1 )
6 276-01.154 Seegerring J 47 x 1,75 V 1 } far-Schalivelle
7 M1812138 PaBbichse 4
8 267-05.129 Sift 1
9 267-01.128 Lagerbiichse und Kickstarterwelle 1

10 DIN933 M 10x 18 OlablaBschravbe ]

n DIN7603 A 10x 14 Dichtring :

12 DIN 1481 5x 50 Spannstift fir Bremsfeder ]

13 281-01.140 Lagerbuchse fiir Schaltwelle 1




Tafel 14

Gehéiusehdilfte links —
Gehéusedeckel links



Tafel 14 Gehéiusehiilfte links ~ Gehdusedeckel links




W 2925/l ditsch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 14 Gehé

héilfte links — Gehéusedeckel links

5 Ginge 284-0110/284-03 LO

ab Motor-Nr.: 4713001

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung flockzahl Bemerkung

1 283-01.901 Gehiiusehéilfte links 1

9 282-01.123 Nadellager 1

3 DIN 625 6203 z Ringrillenlager 1 fur Kurbelwelle

4 277-01.136 Dichtring griin 17x28x8 1

5 DIN 625 6204 Ringrillenlager 1

6 276-01.150 Wellendichtung 20x 30 x 7 1 }*'"' SCtlle

7 267-01.125 Buchse 1

8 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 1 } fir Kickstarterwelle
9 265-01.100 Stiftschraube 2
10 281-01.135 Oleinfillschraube 1

n 276-01.145 Kabelschelle 1

12 DIN 84 BM 6x120/25 Zylinderschraube 5

13 DIN 84 BM 6x140/25 Zylinderschraube 4

14 DIN 84 BM 6x35 Zylinderschraube 2 Verschraubung

15 DIN84BM 6x6520 | Zylinderschraube 1 S ekt
16 DIN 84 BM 6 x 50 Zylinderschraube 1

17 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 1

18 276-01.138 hausedeckel links, geblé: 1 fior 284-01 L0 (KS 50 Super SL)
19 276-01.146 héusedeckel links, fat 1 fir 284-03 L0 (KS 50 Sport)
20 DIN931 M 6x35 Sechskantschraube 2 fir 276-01.138

21 DIN 84 BM 6x 45 Zylinderschraube 2 fr 276-01.146

2 284-01.100 VerschluBkappe 1 for Tachosffnung




Tafel 15

Liftergehdiuse — Liifterrad



Tafel 15 Liiftergehéuse — Lisfterrad




W 2925/1 dtsch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 15 Liftergehduse — Lifterrad

5 Giinge 284-01 LO
ab Motor-Nr.: 4713001

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Srogkzabl Bemerkung
1 266-01.209 Liftergehéuse 1
2 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 3
3 266-01.602 Lifterkappe 1
—_ 266-01.217 Gummipuffer fir Lufterkappe 2
4 DIN84 AM 5x14 Zylinderschraube 2
5 266-01.214 Gummimuffe il
6 266-07.603 Lisfterrad i
7 DIN 84 AM 6x12 Zylinderschraube 3
- 266-01.211 VerschluBdeckel fir Lifterkappe 1




Tafel 16

Gehéusedeckel rechts



Tafel 16 Gehiusedeckel rechts




W 2925/1 disch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 16 Gehéusedeckel rechts

5 Génge 284-01 L0/284-03 LO
ab Motor-Nr.: 4713001

Stickzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung o Einhelt Bemerkung
1 283-01.101 Gehdusedeckel rechts, unmontiert 1
— 265-01.118 Gehdusedichtung 1
2 265-01.106 Bichse fur Kickstarterwelle 1
3 276-05.173 Fhrungsbolzen fir Schaltschieber 1
4 DIN 1481 3x12 Spannstift 1
5 265-06.602 Kupplungshebel kpl. 1
6 281-06.115 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf
— 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1
7z 265-06.112 Drehfeder fl I
8 405-15.388 Dichtring 11 ¢ x 25 ¢ 1 o Kugplunigehabsl
9 DIN 67998 BZ-Sicherung 1
10 265-06.104 Kupplungszunge 1
n 265-06.106 Einstellschraube il
12 DIN7603 A 10x 14 Dichiring 1
13 DIN936 M 10x1 Sechskantmutter 1 ‘
14 265-06.109 Haltefeder 2 zur Kupplungszunge
15 DIN 84 AM 4x 6 Zylinderschraube 2
16 DIN7603 A 6x10 Dichtring 1
17 DIN 85 AM 6x 12 Linsenschraube 1
18 267-01.115 AnschluBkappe 1
19 DIN 9T AM 5x20 Linsenschraube 2
— DIN 625 6201 Ringrillenlager 1 Lagerung fir Kurbelwelle




Tafel 17

Zylinder - Kurbeltrieb



Tafel 17 Zylinder - Kurbeltrieb 284/517




W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 17 Zylinder - Kurbeltrieb

5-Gang-Motor 284/517

Stick

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Bemerkung
1 283-02.607 Zylinder kpl. 1 5,3 PS geblasegekihlt
for 284-01 LO . Kurbelwelle 283-03.602
2 283-02.109 Zylinderkopf, fir 284-01 L0 1 f. Zylinder 283-02.607
3 283-02.608 Zylinder kpl., bis Mot.-Nr. 4 749 858 1 5,3 PS fahriwindgekahlt
fir 284-03 L0, 0312, 0313 . Kurbelwelle 283-03.602
3 284-02.610 *Zylinder kpl., ab Mot.-Nr. 4 749 859 1 5,3 PS fahriwindgekihlt
fur 284-03 12,03 L3 f. Kurbelwelle 284-03.901
4 283-02.101 Zylinderkopf 1 f. Zylinder 283-02.608
fir284-03 10,03 12,03 L3 und 284-02.610
— 284-02.105 Fihrungsése fir Kupplungszug 1 f. Zyl. 283-02.608, 284-02.610
— DIN7513BM 4x10  Zylinderschneidschraube 1 f. Zyl. 283-02.608, 284-02.610
5 276-02.224 Kolbenring 39x2 1 Ein-Ring-Kolben, fir
fir 284-01 LO Zylinder 283-02.607
5 284-02.112 Kolbenring 39x2 1 Ein-Ring-Kolben, fir
fir 284-03 L0, 03 L2, 03 L3 Zylinder 283-02.608, 284-02.610
6 DIN73123A12  Sprengring 2
7 283-02.107 Zylinderdichtung 1
8 284-02.104 Zylinderkopfdichtung 1
9 265-02.120 Scheibe 4
10 DIN934M7 Sechskantmutter 4
n 283-03.602 Kurbelwelle, Plevelléinge 85 mm 1 for Zylinder 283-02.607
fiir 284-01 10, 03 L0, 03 L2, 03 L3, und 283-02.608
bis Mot.-Nr. 4 749 858
n 284-03.901 *Kurbelwelle, Plevellénge 91 mm 1 fir Zylinder
284-02.610

fir 284-03 L2, 03 L3, ab Mot.-Nr. 4749 859

*Neuteile

3. Ergéinzung! Bisherige Texttafel entfernen.



W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 17 Zylinder - Kurbeltrieb

5-Gang-Motor 284/517

Stiick

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Bemerkung
12 283-03.104 Facettenscheibe 15,1x24x1x1,5 1
13 261-05.144 Scheibe 15,1x24x0,1 n. Bed 1 Taleranzavsplsics
13 261-05.137 Scheibe 15,1x24x0,2 n.Bed. | for rechte Kurbel-
13 261-05.138 Scheibe 15,1x24x0,5 n.Bed. [ wellenseite
13 261-05.132 Scheibe 15,1x24x0,8 n.Bed. ) (Kupplungsseite]
14 283-03.105 Facettenscheibe 17,1x24x1x1,5 1
15 265-05.177 Scheibe 17,1x24x0,1 n.Bed. ) Toleranzausgleich
15 265-05.176 Scheibe 17,1x24x0,2 n. Bed l for linke Kurbel-
15 265-05.175 Scheibe 17,1x24x0,5 n. Bed. J I}?ﬂ'ﬁ:‘g’:mw
15 265-05.179 Scheibe 17,1x24x0,8 n. Bed
16 DIN 6256201 Kugellager 1 Lagerung Kurbelwelle
im Kupplungsdeckel
17 283-05.900 Kupplungsrad mit Zahnrad 1
18 DIN54015 (b Kugel 2
19 265-05.122 Sicherungsscheibe 1
20 265-05.123 Sicherungsmutter 1
21 283-04.111 Ansaugdichtung 1
22 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder 1



Tafel 18

Vergaser



284/517




W 3045/1 ditsch. 9/69

Tafel 18 Vergaser

5-Gang-Motor 284/517

Stiick

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Bemerkung
— 284-04711 Vergaser kpl., bis Mot.-Nr. 4 749 858 1 1/19/26, Ringschwimmer-
HD 90, ND 1308, Nadelst. 2 v. oben vergaser
— 284-04.716 *Vergaser kpl., ab Mot.-Nr. 4 749 859 1 11171124, Ringschwimmer-
HD 85, ND 2,70, Nadelst. 3 vergaser
1 276-04.127 Vergasergehéuse 19 mm Durchla 1 fir 119/26
1 284-04.906 *Vergasergehduse 17 mm DurchlaB 1 foe 117124
2 276~04.905 Deckelplatte 1
3 276-04.906 Deckelverschraubung 1
4 276-04.907 Gasschieber 1
5 276-04.908 Schwimmergehéuse 1
6 276-04.909 Ringschwimmer 1 for 119126
6 284-04.907 *Ringschwimmer 1 for 117124
7 276-04.910 Schraube firr Schwimmgehéuse 2
8 267-04.926 Klemmschraube 1
9 251-04.927 Gegenmutter 1
10 284-04.912 *Hauptdise GréBe 78 n. Bed.
10 284-04.913 *Hauptdise GréBe 80 n. Bed.
10 283-04.902 Hauptdiise GroBe 85 n. Bed.
10 283-04.905 Hauptdise Grofe 88 n. Bed.
10 281-04.924 Hauptdise GroBe 90 n. Bed.
10 284-04.902 Hauptdiise GroBe 92 n. Bed.
10 281-04.925 Hauptdise GréBe 95 n. Bed.
n 276-04.911 Leerlaufdise GroBe 35 n. Bed.
n 282-04.910 Leerlaufdiise GroBe 40 1

*Neuteile

3. Ergé ! Bisherige Texttafel




W 304511 dtsch. 9/69

Tafel 18 Vergaser

5-Gang-Motor 284/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
12 282-04.909 Nadeldise GroBe 1108 n. Bed. for 119/26
12 247-04.909 Nadeldise GroBe 1208 n. Bed. for 119/26
12 276-04.912 Nadeldise GroBe 1308 1 for 119126
12 283-04.900 Nadeldise GroBe 1408 n. Bed. for 119/26
12 283-04.901 Nadeldise GréBe 1508 n. Bed. for 1/19/26
12 284-04.914 Nadeldise GréBe 2,64 n. Bed. for 117124
12 284-04.915 Nadeldise GroBe 2,68 n. Bed. for 1717124
12 284-04.916 Nadeldise GroBe 2,70 1 for 117124
12 284-04.917 Nadeldise GrofBe 2,73 n. Bed. for 117124
12 284-04.918 Nadeldise Gréfe 2,76 n. Bed. for 117124
13 283-04.904 Dusennadel 1 for 119/26
14 276-04.914 Schwimmernadel 1 f0r 117124
14 284-04.903 Schwimmernadel 1 for 119/26
15 276-04.915 Tupfer 1 fir 117124
15 282-04.908 Tupfer 1
16 276-04.916 Splint 1
17 281-04.913 Luftregulierschraube 1
18 267-04.938 Stellschraube fir Gaszug 1
19 276-04.917 Stellschraube 1
20 267-04.940 Schlauchtiille 1
21 27604918 Stift 1
22 276-04.919 Haltepldttchen im Gasschieber 1
23 276-04.920 Tupferfeder 1



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 18 Vergaser

5-Gang-Motor 284/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stock Bemerkung
24 281-04.915 Feder fir Luftregulierschraube 1
25 2401 k 103 Feder fir Stellschraube 1
26 276-04.921 Schieberfeder 1
27 267-04.946 Dichtring fir Schlauchtille 1
28 276-04.922 Dichtung fir Schwimmergehduse 1
— 284-04.908 *Scheibe 1 for 117124
29 283-04.106 Ansaugstutzen 1
— 283-04.111 Ansaugdichtung 1
30 DIN 4336,4 Scheibe 2
31 DIN934M 6 Sechskantmutter 2
32 283-04.102 Gummi-Muffe 20 @ 1
33 514-10.710 Schlauchbinder kpl. 2
34 276-04.108 Ansaugrohr 1
*Neuteile



Tafel 19

Getriebe ~ Schaltwelle



Tafel 19 Getriebe - Schaltwelle




W 2938/1 ditsch. Ausgabe Sept. 67

zu Tafel 19 Getriebe - Schaltwelle

5-Gang-Motor 284
Modell 1967 ab Motor-Nr.: 4713 001
Modell 1968 ab Motor-Nr.: 4723 043

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung SHtckaoh! Bemerkung
1 283-05.606 Getriebewelle 1
2 283-05.115 Distanzscheibe 0,2 mm nach Bedarf | | swischen Kupplungsrad und
— 283-05.116 Distanzscheibe 0,5 mm } zeierl nach Bedarf | | Gefricbewelle
3 283-05131 Distanzrohr 1
4 283-05.900 Kupplungsrad mit Zahnrad 1
5 DIN 625 6002 Ringrillenlager, fur Kupplungsrad 1
6 M1301 z 450 Distanzscheibe 0,8 mm nach Bedarf ‘
s M1301 z 451 Distanzscheibe 0,2 mm l nach Bedarf | [ oo oo
= M1301 z 452 Distanzscheibe 0,5 mm (X121 %21 nach Bedarf
- M 1301 z 459 Distanzscheibe 0,1 mm l nach Bedarf ]
- DIN 5402 35 x5 | Zylinderrolle 19
7 281-05.152 Distanzring 1 mm x 18,1 1
8 281-05.153 Distanzring 1 mm x 19,5 1
3 283-05.604 Schaltwelle 1
10 283-05.126 Zahnrad 1. Gang, 34 Zéhne 1
n 283-05.127 Zahnrad 2. Gang, 30 Zéhne 1
12 283-05.128 Zahnrad 3. Gang, 27 Zéhne 1
13 283-05.135 Zahnrad 4. Gang, 24 Zéihne 1
1 283-05.130 Zahnrad 5. Gang, 23 Zéhne 1
15 283-05.608 Ziehkeil mit Schaltschieber 1
16 265-05.255 Distanzscheibe 0,2 mm nach Bedarf
- 265-05.256 Distanzscheibe 0,1 mm | 4221 x 32 nach Bedarf l
= 265-05.257 Distanzscheibe 0,3 mm ' nach Bedarf | [ for Scheliwelle
w 267-05.313 Distanzscheibe 0,5 mm x 20,2 x 28 1 l




zu Tafel 19 Getriebe — Schaltwelle

5-Gang-Motor 284

Modell 1967 ab Motor-Nr.: 4 713 001
Modell 1968 ab Motor-Nr.: 4723 043

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Hodaoht Bemerkung
7 278-05.101 Kugel 7 @ 20
18 276-05.150 Distanzscheibe 0,05 mm nach Bedarf
= 276-05151 Distanzscheibe 0,1 mm l <201 x26 | nach Bedarf l i S difwelits
- 276-05.152 Distanzscheibe 0,2 mm ! nach Bedarf l Kettenritzelseite
— 276-05.153 Distanzscheibe 0,3 mm nach Bedarf
19 277-05.157 Kettenritzel 16 Zéhne 1
— 284-05.103 Kettenritzel 16 Z&hne 1 Modell 1968
20 276-05.198 Sicherungsscheibe 1
21 276-05.119 Sechskantmutter 1




Tafei 20

Kickstarterwelle — Kickstarterhebel



Tafel 20 Kickstarterwelle - Kickstarterhebel




W 2993/1 disch. Ausgabe Jan. 69

5-Gang-Motor  284/517

Tafel20 Kickstarterwelle — Kickstarterhebel ab Motor-Nr.: 4713 001
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stagaahl Bemerkung
1 283-05.150 Kickstarterwelle bis M-Nr. 4741 438 1 bis Modell 1968
1 280-05.103 Kickstarterwelle ab M-Nr. 4 741 439 1 ab Modell 1969
2+3 283-05.901 Mitnehmer mit Bremsfeder 1 austauschbar

3 267-05.334 Bremsfeder 1
4 267-05.257 Scheibe 0,3x 22,1 x 32 mm 1
5 DIN 47120x1,2 Sicherungsring 3 for 283-05.150 nur 2 St.
5 DIN47120x1,75 | Sicherungsring 1 for 260.05.103 } Foss2
6 265-05.255 Scheibe 0,2x 22,1 x 32 mm 1
7 283-05.148 Starterrad 27 Z&hne 1
8 267-05.313 Scheibe 0,5 x 20,2 x 28 mm n. Bed. for 283-05.150 Pos. 1
8 265-05.203 Stitzscheibe SS 2x 20 x 28 mm 1 fr 28005103 Pos. 2
9 265-05.242 Scheibe 0,5x 16,2 x 28 mm 1 an rechtem Gehduse

10 267-05.312 Scheibe 1,0x 20,2 x 28 mm n. Bed.

10 267-05.310 Scheibe 0,1 x 20,2 x 28 mm n.Bed. enfiiam ST

10 267-05.315 Scheibe 0,2 x 20,2 x 28 mm n. Bed.

n 283-05.155 Kickstarterhebel 1

12 283-05.168 Tretarm 1

13 616225 Gummi-Muffe 1

o 284-05.106 Federscheibe 1

14 DIN 1481 3x18 Spannstift 1

15 283-05.156 Scheibe 0,5 x 28,3 x 34 mm 1

15 283-05.157 Scheibe 0,88 x 28,3 x 34 mm n. Bed.

16 267-05.328 Starterfeder n. Bed.

17 283-05.609 Abdeckblech 1

18 283-05.167 Wellendichtring 12x 20 x 4 mm 1

19 284-05.101 Abdichtring 1

2 DIN 471 28x1,5 Sicherungsring 1

2. Ergil ! Bisherige Texttafel entfe




Tafel 21




Tafel 21 FuBschaltwelle — FuBschal




W 2925/l disch. Ausgabe Febr. 67

Bschalthebel

zu Tafel 21 FuBschaliwell

5 Géinge 284-01 L0/284-03 LO

ab Motor-Nr.: 4713 001

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Sickzahl Bemerkung
1 283-05.715 FuBschaliwelle kpl. 1
2 283-05.611 FuBschaltwelle, unmontiert 1
= 26705160 Rickholfeder 1 e BiiortNins ¥15708
3 278-05100 Rickholfeder 1 b Ha s i
4 267-05.244 Distanzscheibe 0,1 mm nach Bedarf
5 DIN471 16x1 Sicherungsring 1
6 267-05.748 FuBschalthebel mit Muffe 1 fur Typ 284-01 L0
(KS 50 Super SL)
7 283-05716 FuBschalthebel mit Muffe 1 T BT
(KS 50 Sport
8 616225 Gummi-Muffe 1
9 DIN933 M 6x15 Sechskantschraube 1
10 267-05.112 Einstellglocke 1
n 267-05.113 Unterlegpléttchen 2
12 DIN920 M 6x15 Linsenschraube 2
13 267-05.130 Gummikappe 1




Tafel 22

Kupplung



Tafel 22 Kupplung




W 2925/l disch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 22 Kupplung

5 Géinge 284-01 L0/284-03 LO
ab Motor-Nr.: 4713001

Stickzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung e Bemerkung
1 265-06.201 Ritzel fir Kupplung 1
2 265-06.606 Haltescheibe vollst. 1
3 265-06.135 Lamelle 4
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2
5 265-06.131 Kupplungsscheibe 1
6 265-06.127 Deckscheibe il
7 261-06.155 Federhtlse 10
8 281-06.101 Kupplungsfeder 10
9 265-06.202 Sechskantmutter 1
10 265-06.216 Druckscheibe 1
n DIN 934 M 4 Sechskantmutter 5
12 265-05.296 Beilagscheibe 0,8 mm nach Bedarf
= 265-05.294 Beilagscheibe 0,4 mm } x61x118 nach Bedarf
- 265-05.295 Beilagscheibe 0,2 mm nach Bedarf
= 265-06.128 Scheibe 0,3 mm x 12,2x 22 1
13 247-05.233 Druckstift 1
Kupplungshebel und Kuppl

siehe Tafel 4, Gehéusedeckel rechts




Tafel 23

Elekirische Ausriistung



Tafel 23 Elektrische Ausriistung




W 29251 dtsch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 23 Elekirische A

7o denule i "

g (

5 Giinge

284-01 L0 (KS 50 Super SL)
ab Motor-Nr.: 4713 001

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stidaoh! Bemerkung

— 276-07.711 Zindmagnet 34 Watt kpl. 1 0212120 013

1 276-07.913 Schwungrad 1 1215 254 387

2 276-07.900 Ankerplatte vollst. 1 1217 031 286

3 276-07.901 Zindspule 1 2204 211 035

4 276-07.903 Lichtspule 1 1214210157

5 276-07.902 Schnarrenspule 1 1214210136

6 277-07.909 Kondensator 1 1237 330 037

7 276-07.914 Kontaktsatz 1 1217 013 012

8 265-07.919 Schmierdocht 1 2201 005 007

9 265-07.911 Distanzbuchse 2 1210300 026
10 265-07.914 Gummikappe 1 2200 522 001
n DIN 84 AM 4x15 Zylinderschraube |zum Befestigen des 2
12 DIN 12543 Scheibe fZundmagneten 2
13 DIN 6888 3x3.7 Scheibenfeder 1 o S 2N
14 265-07.105 Bundmutter 1
15 276-07.101 Kabeltille, im linken Gehéuse 1
16 267-07.900 Ziindkerze BOSCH W 260 T1,

BERU 260/14 1 auch fir Typ 284-03 L0

17 265-07.901 Entstérstecker 5 ¢ 1




zu Tafel 23 Elekirische Ausriistung (Zindspule auBenliegend)

5Géinge 284-03 L0 (KS 50 Sport)
ab Motor-Nr.: 4713001

Stickzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung el Bernsrkung
— 283-07.701 Ziindmagnet 34 W kpl. 1 0212124 007
— 283-07.900 Schwungrad (wie Bild-Nr. 1) 1 1215 254 386
— 283-07.901 Ankerplatte vollst. (wie Bild-Nr. 2) 1 1217 031 341
— 276-07.907 Generatoranker 1 1214210 045
18 283-07.702 Zindspule 1 0221 500 800
— 283-07.902 Lichtspule (wie Bild-Nr. 4) 1 1214 210 064
— 276-07.908 Bremslichtspule (wie Bild-Nr. 5) 1 1214210137
19 283-07.903 SchluBlichtspule 1 1214210 142
— 277-07.909 Kondensator (wie Bild-Nr. ) 1 1237 330 037
— 276-07.914 Kontaktsatz (wie Bild-Nr. 7) 1 1217 013 012
= 265-07.919 Schmierdocht (wie Bild-Nr. 8) 1 2201 005 007
— 276-07.909 Distanzbuchse (wie Bild-Nr. 9) 2 1210 300 022
20 283-07.904 Distanzbuchse 2 1210 300 025
24 282-07.101 Regenschutzkappe 1
25 283-07.100 Kabeltille i
— 265-07.900 Entstérstecker 7 ¢ (wie Bild-Nr. 17) 1
26 282-07.104 Zindleitung 1

fosti ile fir auBenli .

Ziindspule siehe Tafel 1 Rahmen
Bild-Nr. 33




Tafel 24

Auspuff



Tafel 24 Auspuff 284/517

181617 13 Has] oo

v-(‘,-@-w 171615 87

titsssazassans]
FHEHHHH 06




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 24 Auspuff 5-Gang-Motor 284/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stoek Bemerkung
1 517-22.700 Auspuff-Schalldémpfer ] 5,3 PS, mit trennbare
fiir 517-01 L0, 06 LO bis Fg.-Nr. 5 553 341 Auspuff-Endkappe
fir 517-06 L7 bis Fg.-Nr. 5 638 854
2 517-22.720 Auspuff-Schalldémpfer 1 5,3 PS, ohne trennbare
fir 517-06 L5, 20 L2 bis Fg.-Nr. 5 638 854 Auspuff-Endkappe
— 517-22.731 *Auspuff kpl., ab Fg.-Nr. 5 638 855 1 5,3 PS, Rohr und Topf
fir 517-06 L5, 06 L7, 20 L2 unlésbar verbunden
3 517-22.722 Auspuff kpl., hochgezogen 1 5,3 PS, ohne trennbare
fir 517-20 L0, 20 LB, bis Fg.-Nr. 5 638 854 Auspuff-Endkappe
517-22.732 *Auspuff kpl., hochgezogen 1 5,3 PS, ohne frennbare
fir 517-20 10, 20 LB, ab Fg.-Nr. 5 638 855 Auspuff-Endkappe
517-22.900 Pfeifen-Einsatz 1 | for Auspuft kpl.
DIN7976B 6,3x16  Blechschraube 1 | s17-22720,722, 731, 732
4 436-22.603 Auspuff-Endkappe 1 nur fiir 517-22.700
5 517-22.608 Auspuff-Endkappe, bis Fg.-Nr. 5 607 883 1
fir 517-06 L5, 20 L2
6 517-22.609 Auspuff-Endkappe, bis Fg.-Nr. 5 602774 1
fir 517-20 LO
7 517-22.111 Sicherungsmutter 1 | 2um Befestigen der
8 DIN1256,4 Scheibe 1 l Auspuff-Endkappe
*Neuteile

3. Ergi 1 Bisherige Texttafel entf




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 24  Auspuff

5-Gang-Motor 284/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung iHid Bemerkung
9 516-22.102 Rohrschelle 1
10 DIN 933 M 6x20 Sechskantschraube 1
n DIN934 M 6 Sechskantmutter 3
12 DIN127B 6 Federring 3
13 517-22.601 Halterohr 1
14 517-22.102 Auspuffschelle 1
15 DIN 933 M 8x22 Sechskantschraube 1
16 DIN127 B8 Federring 2
17 DIN934M8 Sechskantmutter 2
18 DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube 1
19 517-22.106 Auspuffrohr 32 ¢, bis Fg.-Nr. 5 638 854 1
for 517-06 L0, 06 L5, 06 L7, 20 L2
19 516-22.100 Auspuffrohr 32 @, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1
fiir 517-01 LO
20 517-22.142 *Klemmring 38 mm Innen-¢ 1
fir 517-06 L0, 06 L5, 06 L7, 20 L2
21 441-22.105 *Klemmring 35 mm Innen-() 1
fir 517-01 LO
22 517-22.128 AuBenring, fir 517-20 L0, 20 LB, 20 LC 1
23 517-22.124 Asbestring, for 517-20 L0, 20 LB, 20 LC 1
24 DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube it nur fir bisherigen Klemm-
25 DIN 933 M 6x25 Sechskantschraube 1 } ring in GuB-Ausfuhrung
— DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 1 f. Klemmring in Blech-Ausfg

*Neuteile



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 24  Auspuff

5-Gang-Motor 284/517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
2 517-22.606 Schutzgitter 1
27 DINB5AMS5x8 Linsenkopfschraube 5
28 DING6797 A4 Zahnscheibe 1
29 DINS557M5 Vierkantmutter 5
30 DIN933MB8X35  Sechskantschraube 1 Befestigungseile
3 51-10.115 Schwingmetallpuffer 2
32 517-22.129 Distanzschraube, bis Oktober 69 1 1‘;‘5’;9;;"9”““
= 517-22.902 Austausch-Satz, ab Oktober 69 1 i
best. aus Schraube, Halter u. Befestig.
3 517-14.136 Befestigungsplatte 1
34 517-14137 Distanzstiick 1
35 517-14.100 Farbe! Deckel 2
36 435-22.900 Schalldémpfer-Einsatz 1 nur fir Auspuff-Schalldémpfer

mit abnehmbare Endkappe



leisabayoy



Inhaltsverzeichnis

Fahrgestell:

Sport-Combinette 517-02L1 Modell 1967
C 50 Sport 517-02 L5 Modell 1968
KS 50 Super SL 517-01 LO Modell 1967
KS 50 517-06 L7 Modell 1968
KS 50 Sport 517-06 LO Modell 1967
KS 50 Sport 517-06 L5 Modell 1968

KS 50 Super-Sport _ 517-20 L0 Modell 1968

Tofel25  Rahmen
Tafel26  Motoraufhingung

Tofel 27 Vorderradgabel — Gabelgehéuse — Lenkungslager — Lenker
Tafel28  Hinterradgabel — Federbein — Kettenschutz

Tafel29  Vorderes Laufrad — Vorderradnabe — 21”-Réder

Tafel30  Hinteres Laufrad — Hinferradnabe — 21*-Rader

Tafel31  Lichtanlage (25 W Bilux) — Tach - lich

Tafelaz  Lic (doiisrabgebliniden = Tac -
Tofel33  Schalt-, Betdtigungshebel — Zige — Kette

Tafel34  Schutzbleche

Tafel35  Kraftstoffbehdlfer — Werkzeuge

Tafel3  Doppelsitzbank — Radsténder — FuBrasten

Tafel 37 Packtaschentrager — Kofferircger

Tofel3  Beinschild




Tafel 25

Rahmen



Tafel 25 Rahmen

517



W 3045/1 dsch. 9/69

Tafel 25 Rahmen 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 517-10.901 Farbe! Rahmenmittelteil 1
9 432-10.615 WerkzeugkastenschloB 1
— 510-13.618 SchloB-Satz 1 Werkzeugkasten- u. LenkerschloB
= 435-10.205 Fg.Nr. Typschild 1
—  DIN1476 2«5 Halbrundkerbnagel 2
3 517-10.114 Filterkammer 1
fior 517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 17,20 L0, 20 12,20 LB
4 517-10.109 Filterkammer, bis Fg.-Nr. 5 599 732 1
for 517-02L1,02L5
4 517-10.154 Filterkammer ab Fg.-Nr. 5599 733 1
fior 517-02 18,21 L0
5 DIN471351,5 Sicherungsring 1
6 517-10.123 Versteifungsring 1 for Gerduschdampfer
7 517-10.104 Ansauggeréuschdé@mpfer 1
8 517-10.131 Spannbigel 1 fur Fillerkammer
—  DINB4AM4x25  Zylinderschraube 1
—  DIN562M4 Vierkantmutter 1 Befestigsspanntogel
9 517-10.142 Dichtmanschette 1
10 517-10.133 Trichter 1
n 514-10.710 Schlauchbinder 33 ¢ 1 f. Filterkammer 517-10.114
12 265-04.715 Schlauchbinder 28 ¢ 1 . Filterkammer 517-10.109/154
13 517-10.604 Filtereinsatz 1
14 517-10.105 Geréuschdampferkappe, bis Fg.-Nr. 5 638 854 1
for 517-01 L0, 02 L1, 02 L5, 06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 L2
14 517-10.152 Gerduschdampferkappe, ab Fg.-Nr. 5 599 479 1

fir517-0218,21 L0

3. Ergdi ! Bisherige Texttafel entf




W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 25 Rahmen 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stock Bemerkung
14 517-10.168 *Gerduschdémpferkappe, ab Fg.-Nr. 5 638 855 1
fur 517-06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 LB, 20 L2
15 432-10.113 VerschluBschraube 2 im Rahmen
16 517-10.603 Farbe! Rahmendeckel rechts 1
7 517-10.116 Farbe! Rahmendeckel links 1
18 432-10.635 Réndelschraube 1
19 432-10.254 Sicherungsring 2 1 x f. Réndelschr., 1 x f. SchloB
20 DIN 84 BM 6x50/20  Zylinderschraube 2 Bef. Rahmendeckel links
21 517-10.135 Vergaserverkleidung rechts 1
fir 517-01 10,02 11,02 L5
2 517-10121 Vergaserverkleidung links 1
fir 517-01 L0, 02 L1
2 517-10.149 Vergaserverkleidung links 1
fir 517-02 L5
22 517-10.161 Vergaserverkleidung links 1
fur 517-02 L8
— DIN 85 AM 6x20 Linsenschraube 4 Bef. Vergaserverkldg. re. u. li.
23 428-10.631 Hebel, fir 517-01 L0, 02 L1, 02 L5 1
24 515-10.146 Drehfeder, fir 517-01 L0 1
25 428-10.206 Drehfeder, fir 517-02 L1, 02 L5, 02 L8 1
26 517-10.125 Druckhebel, fir 517-01 LO 1
27 517-10.103 Druckhebel, fir 517-02 L1 1
27 517-10.148 Druckhebel, fir 517-02 L5 1
27 517-10.162 Druckhebel, fir 517-02 L8 1
— DIN 1481 2x12 Spannhilse 1
28 517-10.118 Farbe! Rahmenverkleidung rechts 1

*Neuteile



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 25 Rahmen 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung | Stock | Bemerkung
29 517-10.117 Farbe! Rahmenverkleidung links 1
—  DIN85AMS5x15  Linsenschraube 2
—  DINB4AMS5x14  Zylinderschraube 2
30 517-10.143 Farbe! Rahmenverkleidung vorn links 1
31 517-10.144 Farbe! Rahmenverkleidung vorn rechts 1
31 517-10.163 Farbe! *Rahmenverkleidung vorn rechts 1 nur fir Fohrzeuge
fior 517-20 L0, 20 LB shne tergdier:
— DINS5AM6x12  Linsenschraube 4 yerklerey
32 517-10.900 Vergaserverkleidung links und rechts 1 Satz
3 517-10.141 Winkel 1
—  DIN84M5x22 Schraube 7
—  DIN934M5 Sechskantmutter 2
—  DIN933MéxI2  Sechskantschraube 1
34 283-07.702 Zindspule 1
35 517-16.108 Regenschutzkappe 2
36 282-07.101 Regenschutzkappe 1 for Zandleitung
37 517-14.100 Farbe! Deckel, fir Federbeinaufhéngung 2
38 DIN9BM8x35  Sechskantschraube 2
39 DINI2584 Scheibe 2
40 517-14.610 FuBrastenrohr 1
a 433-14.119 Muffe 2
42 DIN933M8x18  Sechskantschraube 2
43 423-13.900 Lenkerschlof 1

ile fir den h.
siehe Tafel 24

*Neuteile

Auspuff



Tafel 26

Motoraufhéingung



aufhéingung

Tafel 26 Motor




W 2938/l disch. Ausgabe Sept. 67

zu Tafel 26  Motoraufhéingung

Modell 1967 ab Fahrgestell-Nr.: 5 523 495
Modell 1968 ab Fahrgestell-Nr.: 5 553 342

Stickzahl

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Sohach! Bemerkung

1 510-18.621 Motorauthéingung vorn kpl. 7

2 428-18.108 Distanzrohr 1

3 2818113 Gummimuffe 1

3a 517-18.109 Gummimuffe 2

3b 517-18110 Scheibe 2 } Modell 1268

4 | DIN%IMBx5S Sechskantschraube 1

5 | biN127B8 Federring 4

6 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 } getdepMCot i oy
7 | DIN93IMBx9s Sechskantschraube 1

8 405-18.109 Scheibe 2

9 517-18.601 Motortréger rechts 1
10 517-18.600 Motortréger links 1

n 428-18.200 Gummimuffe 2
12 510-18.215 Distanzrohr 1

13 | DIN93TMI0x70 | Sechskantschraube 1

14 DIN 439 BM 10 Sechskantmutter 2

15 | DIN931 M8xs65 Sechskantschraube 2

16 428-18.225 Gleitring 1 mont. am Mofortréger links
17 51718111 Gleitstiick (Kettenfohrung) 1 Modell 1968




Tafel 27

Vorderradgabel — Gabelgehéuse —

Lenkungslager — Lenker



Tafel 27 Vorderradgabel - Gabelgehéuse — Len | - Lenker




W 2993/1 disch, Ausgabe Jan. 69

Typen 517
Modell 1967 ab Fahrg.-Nr. 5523 495

laehs
Tafel 27 Vorderradgabel — Gabelg — Lenkungslager —Lenker "y 111968 b, Fahrg.-Nr.. 5553 342
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Srogkzahl Bemerkung
= 517-12.900  Farbe! | Vorderradgabel | einbaufertig 1 Modell 67
= 517-12.901  Farbe! | Vorderradgabel } ohne 1 Modell 68
= 517-12.903  Farbe! | Vorderradgabel | Gabelgehduse o] nur fr Super-Sport
1 515-12.626  Farbe! [ Gabelfihrung rechts 1
2 515-12.627 Farbe! | Gabelfihrung links 1 Modsllie7
3 = Gleitbiichse o einzeln nicht lieferbar, 5. u. 3a!
3a 517-12.904 Gleitbiichsensatz 1 p. Holm: 2 Bichsen u. 1 Rohr
— 517-12.906 Gleitbiichsensatz 1 p. Fahrz.: 4 Bichsen u. 2 Rohre
4 — Abstandsrohr = einzeln nicht lieferbar, 5. u. 3a!
5 517-12131 Fohrungshilse 2 Kunststoff
6 512-12.106 Radialdichtring 2
7 515-12.206 Scheibe 2
8 517-12.606  Farbe! [ Gabelfihrung rechts 1 Modell 68
— 517-12.608  Farbe! | Gabelfihrung rechts 1 nur for Super-Sport
9 517-12.607  Farbe! | Gabelfihrung links I Modell 68
— 517-12.609  Farbe! | Gabelfihrung links 1 nur fir Super-Sport
10 515-12.254 Druckfeder 2
1 515-12.600 Federtrager 2
12 515-12.630  Farbe! | Gabelverbindung unten 1
13 423-12.322 Gummipilz 4
14 515-12.605 Gabelrohr 2
15 DIN 931 M 8 x 60 Sechskantschraube 2
16 DIN127B8 Federring 6
17 DIN934M8 Sechskantmutter 2
18 515-12.208 Schutzhilse 2 nicht fiir Super-Sport

2. Ergéinzung! Bisherige Texttafel entfernen.




Typen 517

Modell 1967 ab Fahrg.-Nr. 5523 495

helachs I I
Tafel 27 Vorderradgabel — G g —1 — Lenker Modell 1968 ab Fahrg.-Nr. 5 553 342
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Hogashl Bemerkung

19 518-12.100 Faltenbalg 2 ———

20 518-12.102 Klemmschelle 40 mm ¢ 2 nur for

21 518-12.103 Klemmschelle 48 mm ¢ 2 Super:Sport

22 518-12.209 Distanzbiichse 2

23 512-12.135 Gummiring 2

24 517-12.613 Gabelverbindung oben 1

25 517-12.612 Gabelverbindung oben 1 nur fir Super-Sport

26 DIN 9021 A 8,4 Scheibe 2 1 ks b

27 DIN 961 M8x1x35 | Sechskantschraube 2 I SRS Re

28 DIN912M8x1x 30 | Inbusschraube 2 nur for Super-Sport

29 517-12.101  Farbe! | Gabelgehduse 115 mm @ bis
Fg-Nr. 5601 227 1 l

29 517-12.134 Farbe! | Gabelgehduse 115 mm ¢ ab 1UTISAOTHCOME. U G130 Spur
Fg-Nr. 5601 228 1 l

- 517-12.902  Farbe! | Gabelgehduse 130 mm ¢ (Umk best. aus Bild-Nr. 30, 24, 35, 47, 56 u. 59
ab Fg-Nr. 5523 495 bis 5553 341 1 } fur Modell 67, KS 50 Sport u. Super SL

30 517-12.111  Farbe! | Gabelgehduse 130 mm ¢ 1 Nisdenes

3 517-12.112 Gabelgehduse 130 mm ¢ 1 nor e SuperiSpotr

32 DIN912M 8x 25 Inbusschraube 2

33 423-13.900 LenkerschloB 1

34 510-13.618 SchloB-Satz 1 Lenker- u. Werkzeugkastenschlof

35 S17-12121 Kappe 2 for Gabelgeh. 517-12.111

36 512-12.134 VerschluBgummi 1

37 432-12.120 Gummitille 3

38 512-12.100 Gummitille 1




Typen 517

Modell 1967 ab Fahrg.-Nr. 5523 495

belaehs 1
Tafel27 Vorderradgabel — Gabelg —L —Lenker "\ el 1968 ab Fahrg..Nr.: 5 553 342

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stogkzahi Bemerkung
39 423-16.301 Gummitille 2
40 517-13.700 Lenkungslagersaiz 1
41 517-13.102 Lagerschale oben 1
42 DIN 5401 6¢ KI. 3 Kugel 38 je 19 fur Lagerstelle unten u. oben
43 517-13.101 Stellring 1
44 517-13.104 Laufring 1
45 517-13.103 Lagerschale unten 1
46 517-13.105 Hutmutter 1
47 517-12.115  Farbe! | Grundplatte 1 for Gabelgeh. 517-12.111
48 517-13.600 Lenker 1 nicht fir KS 50 Sport- u. Super-Sport
49 517-13.601 Sportlenker 1 nur fir KS 50 Sport
50 517-13.602 Lenkstiick 2
51 517-12.611 Deckel mit Plakette 1
52 517-12127 Plakette 1 -
— | DIN88AM4x15 | Linsenschraube 2 e
— 517-13.116 Zylinderstift 2 Super-Sport
53 517-13.108 Scheibe 2
54 517-13.107 Sechskantschraube 2
55 517-13.100 Farbe! | Lenkerschelle 1 fir Gabelgeh. 517-12.101 u. 134
56 517-13120 Farbe! | Lenkerschelle 1 fur Gabelgeh. 517-12.111
57 DIN1258,4 Scheibe 2
58 DIN 931 M 8x 55 Sechskantschraube 2 fur Gabelgeh. 517-12.101
59 DIN 931 M 8 x 90 Sechskantschraube 2 fur Gabelgeh. 517-12.111 v. 134




Tafel 28

Hinterradgabel - Federbein — Kettenschutz



Tafel 28 Hil gabel - Federbein - K




W 29381 dtsch. Ausgabe Sept. 67

Modell 1967 ab Fahrgestell-Nr.: 5 523 495

zu Tafel 28  Hinterradgabel — Federbein — Kettenschuiz Modell 1968 ab Fahrgestell-Nr.: 5 553 342

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung SHockzahl Bemerkung
1 517-14.700 Hinterradgabel, Farbe angeben! 1
- 517-14.702 Hinterradgabel, Farbe angeben! 1 Modell 68
2 428-14.705 Gewinde- und Laufbuchse 2
3 405-12.362 Teller 4
4 405-12.363 O-Ring 28x 25 4
5 423-14118 Sechskantschraube 1
6 DIN 433 10,5 Scheibe 2
7 517-14.138 Sechskantmutter 1
8 517-14.611 Kettenschutz oben 1 } Farbe angeben!
9 517-14.612 Kettenschutz unten 1 nicht fir Super-Sport
9a 517-14.613 Kettenschutz oben 1 } .
9%b 517-14.614 Kettenschutz unten 1 for Super-Sport
10 43214117 VerschluBgummi 1
1 DIN 933 M 6x 10 Sechskantschraube 2 RichtifDF Siipa:Spoft
= DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2
12 DIN 931 M 6x 35 Sechskantschraube 1
= DIN 137 B 6 Federscheibe 1
- DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1
13 517-14.119 Manschette 1
14 515-14713 Federbein mit innenliegender Feder 2
= 515-14.109 Gleitring 2
= 515-14.124 Scheibe 2 nur for
= 515-14.137 Druckfeder Einzelteile for 2 K3:50:5yparSk
s 515-14.107 AuBenrohr 515.14713 2 Sport-Combinette
A 515-14139 Kopf unten 2
- DIN 481 4x 22 Spannstift I 2




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 28  Hinterradgabel - Federbein — Kettenschutz 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stock Bemerkung
15 433-14.129 Buchse 4
16 433-14141 Buchse 4
7 517-14.100 Farbe! Deckel, fir Federbeinaufhdngung 2
- DIN1258,4 Scheibe 2 3
—  DIN127B8 Federring 2 STty el
18 DIN 933 M 8x35 Sechskantschraube 2
19 422-14.183 Scheibe 8
20 DIN93IMBx55  Sechskantschraube 2 nicht for Super Sport
mit hochgezogenem Auspuff
— DIN 931 M 8x60 Sechskantschraube 2 fur Super Sport mit Normal-
Auspuff
21 DIN 931 M 8x42/22  Sechskantschraube 2
22 516-14.701 Federbein, bis Fg.-Nr. 5 620 206 2 Sport-Ausfihrung
22 517-14.705 *Federbein, ab Fg.-Nr. 5 620 207 2 Sport-Ausfihrung
23 516-14.101 Teller unten 2 for 516-14.701, 517-14.705
24 516-14.102 Teller oben 2 fir 516-14.701, 517-14.705
25 516-14.103 Rohr 2 fur 516-14.701, 517-14.705
26 516-14.104 Holse unten 2 for 516-14.701, 517-14.705
27 516-14.105 Druckfeder 2 fir 516-14.701
27 517-14.145 *Druckfeder 2 for 517-14.705
28 516-14.106 Abdeckhilse 2 fur 516-14.701, 517-14.705
29 516-14.107 Distanzscheibe 2 fiir 516-14.701, 517-14.705

*Neuteile



Tafel 29

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe — 21”-Réder



Tafel 29 Vorderes Lavfrad - Vorderradnabe 21”-Réider

517



W 3045/l disch. 9/69

Tafel 29 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21”-Réider 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
— 517-15.900 Alu.-Laufrad, Nabe 150 @), bis Fg.-Nr. 5 553 341 1
for 517-01 10, 06 L0 cineTaeifora
= 515-15.900 Alu.-Laufrad, Nabe 120 @, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1 b
for517-02 L1 Felge, Speichen,
— 517-15.902 Stahl-Laufrad, Nabe 150 ¢, ab Fg.-Nr. 5 553 342 3] Nabenksrper und
fir 517-06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 L2, 20 LB Logerung
— 517-15.903 Stahl-Laufrad Nabe 120 ¢, ab Fg.-Nr. 5 553 342 1
fiir 517-02 15,02 18, 21 LO
— 511-15.115 Alu.-Felge, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1 1.50 AX17
— 51715119 Stahl-Felge, ab Fg.-Nr. 5553 342 1] 1.50 AX17
— 511-15.200 Drahtreifen 1 21"x2,75” Spezial
— 433-15.200 Drahtreifen i) 21"x2,75” Moped
- 432-15.210 Schlauchschutzband 1
— 433-15.216 Schlauch 1
= 517-15.904 Speiche mit Nippel, fir Nabe 150 ¢ 2 M 36149 mm
bis Fg.-Nr. 5579 256 Austauschsatz
- 517-15.128 Innenspeiche mit Nippel, fir Nabe 150 ¢ 8 M 3x149 mm
ab Fg.-Nr.5 579 257
= 517-15129 AuBenspeiche mit Nippel, fir Nabe 150 ¢ 18 M 3x149 mm
ab Fg.-Nr. 5579 257
— 517-15.132 Speiche mit Nippel, fir Nabe 120 ¢ 36 M 3x181 mm
— 517-15.703 Vorderradnabe 150 ¢ 1 einbaufertig
— 517-15.786 *Vorderradnabe 120 ¢ 1 einbaufertig, austauschbar
1 517-15.603 Nabenkérper 150 @, bis Fg.-Nr. 5 579 256 1
1 517-15.622 Nabenkérper 150 ¢, ab Fg.-Nr. 5 579 257 1
2 515-15.611 Nabenkarper 120 ¢ 1
3 DIN6256201Z Kugellager 12x32x10 2

*Neuteile

3. Ergéinzung! Bisherige Texttafel entfernen.



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 29 Vorderes Laufrad - Vord dnabe 21”-Réder

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
4 DIN47232x1,2 Sicherungsring 1
& 433-15.102 Distanzrohr 1
6 517-15.604 Nabendeckel, fir Nabe 150 ¢) 1
7 517-15.627 *Nabendeckel, fir Nabe 120 ¢) 1 austauschbar
8 517-15.605 Bremsschild vorn, fiir Nabe 150 ¢ 1
9 517-15.907 Bremsschild vorn f. Nabe 120 ¢ 1 mit langem Hebel
bis Fg.-Nr. 5 638 854
9 517-15.906 *Bremsschild vorn f. Nabe 120 ¢)ab Fg.-Nr. 5 638 855 1 mit kurzem Hebel
10 515-15.106 Tachoritzel 12 Zhne 1
n 515-15.100 Gewindestutzen 1
12 515-15.605 Tachorad 21 Z&hne 1
13 DIN 9045 A 22 Springring 1
14 510-15.164 Filzring 1
15 405-15.623 Bremsschlissel 1 austauschbar
16 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick 1
17 405-15.388 Dichtring 11x2,5 mm 1
8 517-15.607 Bremshebel, fir Nabe 150 ¢ 1
19 515-15.606 Bremshebel, fiir Nabe 120 ¢, bis Fg.-Nr. 1 lange Ausfg.
19 510-15.606 Bremshebel, fir Nabe 120 @, ab Fg.-Nr. 1 i ki
20 DIN127B8 Federring 1
2 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter 1
22 517-15.609 Bremsbacke, fiir Nabe 150 ¢ 1 Paar
2 561-15.631 *Bremsbacke, fir Nabe 120 ¢ 1 Paar austauschbar
24 517-15133 Zugfeder, fir Nabe 150 ¢ 2
24 51715127 Zugfeder, fir Nabe 120 ¢ 2
25 405-15.425 Rickholfeder, bis Fg.-Nr. 5 581 987 1 } nor for Nabe 120 ¢
2 510-15.104 Drehfeder, bis Fg.-Nr. 5 581 987 1
27 512-15.104 Steckachse 1

*Neuteile



Tafel 30

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe - 21”-Réider



517

Tafel 30 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21”-Réder




W 30451 disch. 9/69

Tafel 30  Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21”-Réider 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Berering
1 517-15.603 Nabenkérper 150 ¢, bis Fg.-Nr. 5 579 256 1
1 517-15.622 Nabenkérper 150 ¢, ab Fg.-Nr. 5 579 257 1
2 515-15.611 Nabenkérper 120 ¢ 1
3 DIN 625 6201 Z Kugellager 12x32x10 2
4 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring 1
5 433-15.102 Distanzrohr 1
6 517-15.613 Nabenflansch, fir Nabe 150 ¢ 1
fir 517-01 L0, 06 LO, 06 L5, 06 L7
6 517-15.617 Nabenflansch, fir Nabe 150 ¢ i]
fir 517-20 10,20 L2, 20 LB
7 561-15.626 *Nabenflansch, fir Nabe 120 ¢ 1 austauschbar
fir 517-02 11,02 L5, 02 L8, 21 LO
8 517-15.112 Bichse, fir Nabe 150 ¢ 6
9 433-15.112 Bichse, fir Nabe 120 ¢ 6
10 DIN 625 6203 Z Kugellager 1
n 43315117 Scheibe 1
12 433-15.119 Filzring 1
13 43315121 Kappe 1
14 517-15.125 Kettenrad 36 Z&hne, fir 517-06 L7 1
bis Fg.-Nr. 5 638 854 \
fir517-06 15,200,202 |
14 511-15.400 Kettenrad 36 Zé&hne, fir 517-06 LO 1
14 516-15.100 Kettenrad 37 Z&hne, fir 517-01 LO 1
14 432--15.400 Kettenrad 38 Zéhne, fir 517-02 L1, 02 L5 1
14 517-15.138 *Kettenrad 38 Zdhne, ab Fg.-Nr. 5 638 855 1

for 517-06 L5, 20 10,20 12,20 LB

*Neuteile



W 3045/1 ditsch. 9/69

Tafel 30 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21”-Réider 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung

14 423-15.405 Kettenrad 41 Zéhne, fir 517-02 18, 21 LO 1

15 DIN127B8 Federring 6

16 DIN934M8 Sechskantmutter 6

17 433-15.187 Haltebichse 1

18 433-15.126 Abstandsring L

19 433-15.632 Kettenspanner links 1

— 517-15.623 Kettenspanner rechts, ab Fg.-Nr. 5 578 698 1

20 433-15.131 Mutter 1

21 517-15.611 Bremsschild hinten, fir Nabe 150 ¢ 1

22 517-15.626 *Bremsschild hinten, fir Nabe 120 ¢ 1 austauschbar
23 517-15.606 Bremsschlissel, fir Nabe 150 ¢ 1

24 405-15.623 Bremsschlissel, fir Nabe 120 ¢ 1

25 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick i

26 405-15.388 Dichtring 11x2,5 mm 1

27 517-15.601 Bremshebel 1

28 DIN127B8 Federring 1

29 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter 1

30 517-15.609 Bremsbacke, fur Nabe 150 ¢ 1 Paar

3 561-15.631 *Bremsbacke, fur Nabe 120 ¢ ] —
32 517-15.133 Zugfeder, fiir Nabe 150 ¢ 2

32 517-15.127 Zugfeder, fiir Nabe 120 ¢ 2

33 405-15.425 Riickholfeder, bis Fg.-Nr. 5 581 987 1

34 433-15.136 Distanzhilse 1

35 433-15.147 Steckachse 1

36  DIN93BM6x30SZ *Sechskantschraube 1 i
37 DIN934M 6 Sechskantmutter 1

*Neuteile



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 30 Hinteres Lavfrad - Hinterradnabe 21”-Réider 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
- 517-15.900 Alu.-Laufrad, Nabe 150 ¢, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1
fur 517-01 L0, 06 LO
— 515-15.900 Alu.-Laufrad, Nabe 120 ¢, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1 B
fur 517-02 L1 bestehend aus
— 517-15.902 Stahl-Laufrad, Nabe 150 ¢, ab Fg.-Nr. 5 553 342 1 Felge, Speichen,
fior 517-06 L5, 06 17,20 10, 20 12,20 LB Pk et ot
— 517-15.903 Stahl-Laufrad, Nabe 120 ¢, ab Fg.-Nr. 5 553 342 1
fur 517-02 L5, 02 L8, 21 L0
— 511-15.115 Alu.-Felge, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1 1.50 Ax17
— 517-15.119 Stahl-Felge, ab Fg.-Nr. 5 553 342 1 1.50 Ax17
— 511-15.200 Drahtreifen 1 21"x2,75" Spezial
— 433-15.200 Drahtreifen 1 217x2,75” Moped
— 432-15.210 Schlauchschutzband 1
— 433-15.216 Schlauch 1
- 517-15.904 Speiche mit Nippel, fir Nabe 150 ¢ 2 Wt
bis Fg.-Nr. 5 579 256 Austauschbar
= 517-15.128 Innenspeiche mit Nippel, fir Nabe 150 ¢ 18 M 34149 mm
ab Fg.-Nr. 5579 257
— 517-15.129 AuBenspeiche mit Nippel, fir Nabe 150 ¢ 18 M 3x149 mm
ab Fg.-Nr. 5 579 257
- 517-15.132 Speiche mit Nippel, fr Nabe 120 ) 36 M 34181 mm
— 517-15.901 Hinterradnabe 150 ¢ 1
fur 517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7 p—
— 517-15.905 *Hinterradnabe 120 ¢ (austauschbar) 1 jedoch ohne
Keftenrad

fr 517-02 11,02 15,02 18, 21 LO

*Neuteile

3. Ergiinzung! Bisherige Texttafel entfernen.



Tafel 31

Lichtanlage (25 W Bilux) —
Tachometer - Stopplicht



Tafel 31 Lichtanlage (25 W Bilux) — Tachometer — Stopplicht




W 2938/l dsch. Ausgabe Sept. 67

KS 50 Modell 1967 ab Fahrgestell-Nr.: 5 523 495

zu Tafel 31 Lichtanlage (25 W Bilux) — Tachometer — Stopplicht KS 50 Modell 1968 ab Fahrgestell-Nr.: 5 553 342
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung kel Bemerkung
1 515-16.927 Scheinwerferglas 1 E. 1.5406.01
2 515-16.924 Glashalterring 1 E. 1.5405.03 N
3 515-16.925 Reflektor mit Spannbigel 1 Evsisos | forS-16708
4 515-16.928 Dichtung fir Glas 1 E.1.5406.02 | Ausfihrung
5 515-16.917 Fassung 6 E.1.5405.05 | e
6 515-16.921 Sprengfeder 1 1387204 | ssarin
7 515-16.922 Linsenschraube BM 3 x 45/37 1 E.7.3075.05
8 515-16.923 Druckfeder 1 11807 |
9 515-16.916 VerschluBteile 1 100-67
10 517-16.900 Scheinwerfer 130 ¢ 6 V, 25/25 W 1 ] ohne Einbauschalter
n 517-16.901 Glashaltering mit 2 Kabeln 1
12 517-16.902 Scheinwerferglas 1
13 517-16.903 Dichtung fiir Glas 1
14 517-16.904 Zwischenring 1
15 517-16.905 Reflektor mit Bugel 2 PAGANI-Ausfihrong
16 517-16.906 Haltefeder am Reflektor 4 ab Fahrgestell-Nr.: 5 533 492
17 517-16.907 Sprengdraht 1
18 517-16.908 Verstellteile 1
19 517-16.909 Fassung 1
2 517-16.910 Kabeltille (auf Steckhilse) 1
21 517-16911 Abdeckplatte (am Chromring) 1 |
22 438-16.122 Hauptlichtlampe 6 V, 25/25 W 1 Bilux
23 515-16.938 Einbauschalter 1 78




KS 50 Modell 1967 ab Fahrgestell-Nr.: 5 523 495

zu Tafel 31  Lichtanlage (25 W Bilux) — Tachometer — Stopplicht o o108 ab Fahrgestell-Nr.: 5 553 342
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Sickzaht Bemerkung
24 515-16.900 Réndelmutter 1 5-63
25 515-16.901 Scheibe 1 7-59
26 515-16.918 Zindschlissel 1 77-83.1
27 M61602114 Abblendschalter 1 fiir 515-16.703 HELLA
28 517-16.707 Abblendschalter 1 fur 517-16.900 PAGANI
— DIN 84 AM 3x 15 Zylinderschraube 1
29 517-16.100 Gummidichtung 1
30 561-16.700 Tachometer 1 mit ,100-km/h“-Skala
— 517-16.712 Tachometer, beleuchtet 1 Modell 68
31 515-16.600 Tachospirale 1 fur Vorderradantrieb
32 512-16.712 EinbauschluBleuchte 1 46-197
33 512-16.900 Lichtaustritt (Glas) 1 46-197.1
34 512-16.901 Lampentréger i 46-197.2
35 515-16.903 Dichtung 1 10141
36 510-16.918 Kennzeichenfenster 1 203
37 DIN 72601 Glihlampe G 6V, 5 W 1 Kugelbirne fir SchluBlicht
38 DIN 72601 Gliohlampe L6V, 5W 1 Soffitte fur Stopplicht
39 432-10.210 Gummitille 1
40 515-16.106 Bremslichtdruckschalter 1 fur 517-01 L0 (KS 50 Super SL)
il 61602158 Bremslichtdruckschalter 1 for 517-06 L0 (KS 50 Sport)
40a 517-16.113 Bremslichtdruckschalter 1
- DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 } LDl
41 261716125 Halteblach ! \ fur Bremslichtdruckschalter
42 DIN7971 B 3,9x16 Zylinderblechschraube 2 It s
43 517-16.705 Schnarre 1




. o . KS 50 Modell 1967 ab Fahrgestell-Nr.: 5 523 495
zu Tafel 31 Lichtanlage (25 W Bilux) ~ Tachometer — Stopplicht KS 50 Modell 1968 ab Fahrgestell-Nr.: 5 553 342
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung ek Bemerkung
— DIN 933 M 6x12 Schraube 1
DIN127B 6 Federring 1
— DIN 46247 Steckhilse 2-teilig 1 fir Kabelaufnahme
44 517-16.111 Sockel 1
517-16.912 SchluBlichtgehduse (Glas) 1 E 2.3495.01
DIN 72601 Glohlampe HL 6 V, 4 W 1 MG
— DIN 85 AM 5 x 20 Linsenkopfschraube 1 fir KS 50 Super-Sport
= DIN 85 AM 5 x 30 Linsenkopfschraube 1 S
45 517-16.109 Unterlage “b” 1
46 517-16.703 SchluBleuchte 1 J E 2.3495.00




Tafel 32

blendet)

Lick I (d L
ge (dauer ) -

Tachometer — Stopplicht



Tafel 32 Lich

517



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 32  Lich lage (d bgeblendet) - Tach — Stopplich 517 Sport Combinette und C 50 Spori
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 510-16.731 Scheinwerfer kpl. 6V, 15 W 1 ohne Einbauschalter
2 515-16.938 Einbauschalter mit Zindschlissel 1
— 515-16.900 Réndelmutter 1
— 515-16.901 Scheibe 1
3 515-16.918 Zindschlissel 1
4 510-16.903 Dichtring 1
5 510-16.904 Glashaltering 1
6 510-16.905 Haltering 1
7 510-16.915 Reflektor 1
8 510-16.916 Scheinwerferglas 1
) 510-16.909 VerschluBteile-Satz 1
10 510-16.910 Verstellteile-Satz 1
n 510-16.917 Federsatz 1
12 422-16.120 Hauptlichtlampe 6 V, 15 W i
13 511-16.715 Tachometer 1 mit ,100-km/h"-Skala
14 515-16.600 Tachospirale 1
— 433-16.710 EinbauschluBleuchte kpl. 1
15 515-16.903 Dichtung 1
16 433-16.904 Kennzeichenfenster bis 1
17 433-16.907 Lichtaustritt (Glas) |
18 515-16905 Lampentréger Fg-Nt. 5638834 1
19 DIN 72601 G6V, 3W Glihlampe il for SchluBlicht
20 DIN 72601 L6V, 5W  Glihlampe 1 fur Stopplicht

*Neuteile

3. Ergéinzung! Bisherige Bild- und Texttafel entfernen.



W 3045/1 ditsch. 9/69

Tafel 32 Lich lage (daverabgeblendet) - Tach - lich 517 Sport Combinette und C 50 Sport

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
21 515-16.106 Bremslichtdruckschalter 1 cingebaut bis 1968,
22 DIN7971B3,9x16  Zylinderblechschraube 2 danach siehe
- 516-16.125 Halteblech 1 SI7=1618; Bild 26
25 432-10.210 Gummitille i fur Kabelfihrung
2% 517-16113 Bremslichtdruckschalter 1 ab 1968
27 51716703 *AnbavuschluBleuchte kpl., ab Fg.-Nr. 5 638 855 1
= 517-16912 *SchluBlichtgehguse, nur Glas ohne Einsatz 1
—  DIN72601 G6V,5W *Glishlampe, fir SchluBlicht 1

DIN 72601 HL6V, 4W *Glihlampe, fir Stopplicht 1
27 517-16.109 *Gummi-Unterlage 1 gehdren zur Anbau-
2 517-16.129 Farbe *Sockel, lackiert 1 Shluneuchta bal.
—  DINB5AMS5x30  “*Linsenschraube 1 ab Fahrgest.-Nr. 5 638 855
— DIN 84 AM 5x22 *Zylinderschraube 1
—  DING797A53 *Zahnscheibe 1
—  DIN934M5 *Sechskantmutter 1

*Neuteile



Tafel 33

Schalt-, Betéitigungshebel - Ziige - Kette



Tafel 33 Schalt-, Betitigungshebel - Zige - Kette 517

16
18 L g
69 68 ——y = 4
| ' 020 = @
1312 ),
67

77777 36) L | K=

i 2 ‘
.ﬁ_ 35 L'l Boc =
17 f
33 20 32 é:- 17 2:31 20

| [ 33




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 33 Schalt-, Betéitigungshebel - Ziige — Kette 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
1 516-17.700 Gasdrehgriff kpl. 1
2 515-17.909 Griffrohr 1
3 515-17.908 Gehduse 1
4 515-17.904 Haltewinkel 1
5 515-17.914 Druckstiick 1
6 515-17.913 Gewindestift 1 Normal-Armaturen
7 515-17.910 Bremsklotz mit Feder 1 -
8 515-17.907 Sechskantmutter mit zyl, Ansenkung 1 for
9 516-17.900 Handhebel fir Bremse 1 KS 50 Super SL
10 408-17.903 Hebelschraube M 5x17,5 2 Sport-Combinette
1 42817115 Lstnippel-Aufnahme fir Brems- u. Kupplungs-Seil 2
12 DIN 6797153 Zahnscheibe 2 und
13 DIN934M5 Sechskantmutter 2 €50 Sport
14 510-17.912 Festgriff 1
15 516-17.701 Kupplungshebel kpl. ]
16 425-17.918 Gelenkstiick 1
17 400-17.912 Linsenschraube M 6x15 3
18 516-17.901 Handhebel fir Kupplung 1

3. Ergdi ! Bisherige Texttafel entf



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 33 Schalt-, Beté

igungshebel - Ziige — Kette

517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stirck Bemerkung
19 516-17.702 Gasdrehgriff kpl. 1
20 516-17.904 Griffrohr 1
21 2251 k15 Bowdenzug-Abstitzung 1
2 516-17.905 Anlaufscheibe 1
23 516-17.902 Gehéuse-Oberteil 1
2 516-17.903 Gehéuse-Unterteil 1 —
25 2251 K12 Linsenschraube 2 port:
2 2256K 6 Drehgriffbezug 1 Armaturen
27 516-17.703 Bremshebel kpl. 1 - for
2 516-17.907 Handhebel 1 Fahrgestell-Nr.
29 516-17.906 Gelenkstiick 1 5599 478 KS 50 Sport
30 425-17.902 Hebelschraube M 6x21,5 2 wiid
31 DING6797J64 Zahnscheibe 2
32 DIN934M6 Sechskantschraube 2 Super Sport
3 425-17.718 Seilzug-Verstellschraube M 7 geschl. 2
34 516-17.705 Festgriff 1
35 516-17.704 Kupplungshebel kpl. 1
36 425-17.910 Gelenkstick 1
37 516-17.908 Handhebel fir Kupplung 1
38 517-17.700 Gasdrehgriff kpl. 1
39 517-17.900 Gehduse m. Griffrohr u. Drehgriffbez. 1 ] Modsll 69
40 517-17.129 Bowdenzug-Abstitzung 1 s
4 517-17.901 Drehgriffbezug 1 ] Ll i
42 517-17.905 Handhebel (fir Bremse und Kupplung) 1



W 304571 disch. 9/69

Tafel 33 Schalt-, Betéitigungshebel - Ziige — Kette 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
Pe] 517-17.702 Kupplungshebel kpl. 1
44 517-17.907 Gelenkstiick mit Linsenschraube 1 Yesdler
45 517-17.908 Schalferaufnahme 1 Fahrgestell-Nr.
46 517-16.720 Abblendschalter 1 | 5599 479
47 517-17.703 Festgriff 1
Seilziige
48 514-17.608 Kupplungszug 1 Super SL, Sport-Co. C 50 Sport
= 516-17.604 Kupplungszug bis Fg.-Nr. 5 599 478 1
= 517-17.636 Kupplungszug ab Fg.-Nr.5 599 479 1 } #0k5.50 Sporkiund SUper Sport
49 515-17.715 Seilzug-Verstellschraube 2 fior 514-17.608 = 2x sonst 1x
50 514-17.615 Gaszug 1 for Super SL
— 515-17.640 Gaszug 1 for Sport-Comb. und C 50 Sport
51 516-17.602 Gaszug bis Fg.-Nr. 5599 478 1
= 517-17.634 Gaszug ab Fg.-Nr. 5599 479 1 f0r KS 50 Sport und Super Sport
52 428-17.719 Seilumlenkrohr mit Stellschravbe 2
— 422-17.112 Hulse 2
53 515-17.631 Bremszug 1 Super SL, Sport-Co. C 50 Sport
= 516-17.603 Bremszug bis Fg.-Nr. 5599 478 1
- 517-17.637 Bremszug ab Fg.-Nr. 5 599 479 1 } kS 0 2por
- 517-17.626 Bremszug bis Fg.-Nr. 5599 478 1 | P
— 517-17.635 Bremszug ab Fg.-Nr. 5599 479 1 i TRepene
54 428-17.715 Seilzug-Verstellung 2
55 6152263 Faltenbalg 1
—  DIN71988C Hulse 2
56 400-17.141 Einstellschraube 1
— 400-17.142 Sechskantmutter 1 for Bremszug 515-17.631
— 400-17.140 Einstellring 1



W 3045/1 ditsch. 9/69

Tafel 33 Schalt-, Betéitigungshebel - Ziige - Kette 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stk Bemerkung
FuBbremse und Kette
57 517-17.601 FuBbremshebel 1 fr alle KS 50
5 517-17.607 FuBbremshebel } Bisthg NESSI553 341 1 f0r Sport-Comb.
58 517-17.625 FuBbremshebel 1 fir alle KS 50
58 517-17.624 FuBbremshebel } abiFasNio.333 342 1 for €50 Sport
59 517-18.103 Lagerachse 1
60 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter 1
61 DIN942x18 Splint 1
62 616225 Gummimuffe 1 fior 517-17.601 und 607
63 517-17.101 Mitnehmerplatte 1
64 517-17.110 Scheibe 0,2 mm . Bed.
6 DIN41182  Sicherungsring 2
— DIN71412AM6  Kegel-Schmiernippel 1
66 517-17.604 Bremsstange 1
67  DIN43364 Scheibe 1
68 DIN 94 2x12 Splint 1
69 517-17.103 Zugfeder 1
70 512-17.100 Mutter 1
7 DIN934M 6 Sechskantmutter 1
72 433-17.100 Sicherungsblech 1
73 428-17.103 Fligelmutter 1

Rollenketten siehe niichstes Blatt



W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 33 Schalt-, Betéitigungshebel - Ziige - Kette 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stock Bemerkung
— 432-18.640 Kette mit Schlof /2" x 3/16” 112 Glieder 1
fur 517-02 L1
— 429-18.640 Kette mit Schlof /2" x 3/16” 114 Glieder 1
for 517-01 L0, 02 L5, 02 L8, 06 L7, 21 LO
— DIN 8187 Sy. 500 Kette mit SchloB /2" x '/4” 114 Glieder 1

DIN 8187 Sy. 550

for 517-06 LO, 06 L5, 20 L0, 20 L2, 20 LB
bis Fg.-Nr. 5 638 854

*Kette mit SchloB /2" x V+” 116 Glieder
fir 517-06 15,20 10,20 12,20 LB
ab Fg.-Nr. 5 638 855

*Neuteile



Tafel 34

Schutzbleche



Tafel 34 Schutzbleche




W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 34 Schutzbleche 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. oo Stock Bemerkung

1 516-19.600 Farbe! Vorderradschutzblech, bis Fg.-Nr. 5 553 341 1
1 517-19.610 Farbe! Vorderradschutzblech, ab Fg.-Nr. 5 553 342 1
1 517-19.609 Vorderradschutzblech, nur for Super Sport 1 o

— 922 Abziehbild (ZUNDAPP-Flugel) 1 o Vordersadschotzblech
2 51719902 Haltebigel oben mit Befestigungs- 1
3 51719903 Haltebige! unten } teilen 1
4 DIN9TM4x20 Linsensenkschraube ) ) } 2
5 517-19.126 Scheibe 43 ¢ diesé Betestigungsteile 2

- 517-19.125 SicherungsmutierM4 ( Werden je Haltebiigel 2

= 517-19.124 Distanzstock mitgeliefert 1 P
6 DIN&Z97A64  Zahnscheibe 6

7+8  DIN93BM6x12  Sechskantschraube 6

. DINI25A64 Scheibe 6
9 DIN%4ME Sechskantmutter 10

00 12326 Gummiring 1

n 517-19.600 Farbe! Rahmenendteil, bis Fg.-Nr. 5 638 854 1

517-19.616 Farbe!

nur for EinbauschluBleuchte
Rahmenendteil, ab Fg.-Nr. 5 638 855

nur fir AnbauschluBleuchte

nicht for Super Sport

*Neuteile

3. Ergé ! Bisherige Texttafel

wie Abb. 11, nur ohne
angegossenes Schluf-
lichigehause



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 34 Schutzbleche 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stock Bemerkung

12 DIN12574 Scheibe 2
13 DIN933M7x40  Sechskantschraube 2
14 DIN85AM6x15  Linsenschraube 2
15 DIN137B6 Federscheibe 2
16 DIN85AM6x12  Linsenschraube 2
—  DIN1Z7B6 Federring 2
17 510-19.160 Farbe! Nummernschildhalter, bis Fg.-Nr. 5 638 854 1 nicht far Super Sport
— 517-19.134 *Nummernschildhalter, ab Fg.-Nr. 5 638 855 1 icht fir Super Sport
18 517-19.100 Rahmenendstiick 1
19 517-19.602 Hinterradschutzblech | nur for 1 verchromt
—  DIN9IAM6xI8  Linsenschraube Super Sport 2
20 517-19.612 Nummernschildhalter 1
— 510-19.211 Abziehbild ,KS 50 Super SL”, bis Fg.-Nr. 5553 341 2 )
- 516-19.100 Abziehbild ,KS 50 Sport” bis Fg.-Nr. 5 553 341 2 Mocallel, Bt
= 510-19.210 Abziehbild ,Sport Combinette” bis Fg.-Nr. 5 553 341 2 [ SRR
s 517-19.110 Abziehbild ,C 50 Sport” ab Fg.-Nr. 5 553 342 2
- 517-19.109 Abziehbild ,KS 50 Sport” ab Fg.-Nr. 5 553 342 2 sl
- 517-19.113 Abziehbild ,KS 50* ab Fg.-Nr. 5 553 342 e

Ab Modell 1970 werden die selbstklebenden
Abziehbilder am Tank fixiert. Siehe Tafel-Nr. 20

*Neuteile



Tafel 35

Kraftstoffbehéilter - Werkzeuge



Tafel 35 Kraftstoffbehiilter - Werkzeuge

200

517



W 3045/1 disch. 9/69

Tafel 35 Kraftstoffbehilter - Werkzeuge 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 515-20.904 Farbe! Kraftstoffbehdlter lackiert mit Kniekissen 1
Modell 67, bis Fg.-Nr. 5 553 341
= 515-20.905 Farbe! Kraftstoffbehdlter lackiert ohne Kniekissen 1
Modell 67, bis Fg.-Nr. 5553 341
= 517-20.900 Farbe! Krafistoffbehdlter verchromt ohne Kniekissen 1
Modell 67, bis Fg.-Nr. 5 553 341
2 517-20.901 Farbe! Kraftstoffbehdlter lackiert mit Kniekissen 1
Modell 68, ab Fg.-Nr. 5553 342
= 517-20.902 Farbe! Kraftstoffbehdlter verchromt mit Knieki 1
Modell 68, ab Fg.-Nr. 5 553 342
. 517-20.903 Farbe! *Krafistoffbehdlter verchromt mit Kniekissen 1
Modell 70, ab Fg.-Nr. 5 629 207 olle Krafhiet
- 517-20.905 Farbe! *Kraftstoffbehdlter lackiert mit Kniekissen 1 i)
Modell 70, ab Fg.-Nr. 5 629 207 und ohne
= 516-20.100 Abzishbild ,SL", Modell 67 u. 68 2 Abziehbilder
= 516-20.101 Abziehbild ,Sport”, Modell 67 u. 68 2 galisfert
= 517-20.114 Abziehbild ,Super Sport” 2
= 517-20.907 *Abziehbild ,C 50 Sport”, Modell 70 2
= 517-20.906 *Abziehbild ,KS 507, Modell 70 2
= 517-20.908 *Abziehbild ,KS 50 Sport”, Modell 70 2
3 510-20.130 Plakette ,ZUNDAPP” 2
4 440-20.100 Plakette ,Weltrekord” in schwarz-gold 2
5 440-20.100 Plakette , Weltrekord in schwarz-gold 2
6 M1806259 Gummitille 2
7 400-20.105 Distanzrohr 2
8 432-20.610 TankverschluB 1
*Neuteile

3. Ergiinzung! Bisherige Texttafel entfernen.



W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 35 Kraftstoffbehiilter - Werkzeuge

517

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemerkung
9 510-20.132 Gummieinlage 70 mm lang 1

= 510-20.133 Gummieinlage 90 mm lang 1

= 510-20.134 Gummieinlage 105 mm lang 1

= 510-20.135 Gummieinlage 120 mm lang 1

= 517-20.107 Gummieinlage 40 mm lang, ab Modell 68 1

= 517-20.108 Gummieinlage 60 mm lang, ab Modell 68 3

10 515-20.903 Kniekissen li. u. re. mit Spezialkleber 1Satz
Modell 67, bis Fg.-Nr. 5 553 341

n 510-20.220 Spezialkleber (Tube) 1

12 515-20.103 Kniekissen links 1
Modell 67, bis Fg.-Nr. 5 553 341

13 515-20.104 Kniekissen rechts 1
Modell 67, bis Fg.-Nr. 5 553 341

14 517-20.109 Kniekissen links 1 unbedingt
Modell 68, ab Fg.-Nr. 5 553 342 den

15 517-20.110 Kniekissen rechts 1 Seealoliiaber
Modell 68, ab Fg.-Nr. 5 553 342

— 517-20.126 *Kniekissen links 1
Modell 70, ab Fg.-Nr. 5 629 207

— 517-20.127 *Kniekissen rechts 1

Modell 70, ab Fg.-Nr. 5 629 207

*Neuteile




W 3045/1 dsch. 9/69

Tafel 35 Kraftstoffbehéilter - Werkzeuge 517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Beansmnnung Stivck Bemerkung
16 428-20.712 Benzinhahn mit Wasserabscheider 1
— 428-20.901 Tank-AnschluBdichtung 1
— 428-20.902 Gummidichtung 2
— 428-20.903 Glas 1
— 428-20.904 Bechermantelschraube 1
17 423-10.313 Unterlegscheibe 2
18 DIN 933 M 6x15 Sechskantschraube 4
19 510-20.205 Gummiauflage 1
20 400-20.106 Scheibe 2
21 517-20.904 Kraftstoffschlauch 1
22 433-20.714 Werkzeugsatz 1
28 DIN 837 6x7 Doppelringschlissel 1
24 DIN 895 8x13 Doppelschraubenschlissel 1
25 DIN 895 9x11 Doppelschraubenschlissel 1
26 DIN 895 10x14 Doppelschraubenschlissel 1
27 432-20.160 Halteklammer 4-teilig 1
28 428-20.109 Reifenheber 1|
29 561-20.610 Steckschlissel 1
30 428-20.113 Schraubenzieher 7 mm 1
31 428-20.114 Schraubenzieher 35 mm 1
32 M 2021 223 Steckschlissel SW 10x11 1
33 M1671z 64 Dorn 1
34 405-20.628 Luftpumpe 1



Tafel 36

Doppelsitzbank — Radstéinder -

FuBrasten



Tafel 36 Doppelsitzbank — Radstéinder — FuB




W 2938/l disch. Ausgabe Sept. 67

Modell 1967 ab Fahrgestell-Nr.: 5 523 495

zu Tafel 36 Doppelsitzbank — Radstéinder — FuBrasten Modell 1968 b Fahrgestell-Nr.: 5 553 342

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung e Bemerkung
1 517-21.700 Doppelsitzbank, schwarz 1
— 517-21.611 Doppelsitzbank, schwarz 1 Modell 68 fur 517-06 L5
— 517-21.610 Doppelsitzbank, rot 1 Modell 68 fir 517-20 L0
— 517-21.900 Halteriemen, schwarz 1 fir Sitzbank schwarz
= 517-21.901 Halteriemen, rot 1 for Sitzbank rot
4 433-23.141 Plakette 1
3 517-21.104 Haltebolzen 1 ]
4 DIN 936 M 10 Sechskantmutter 1 f. Sitzbankbefestigung vorn
5 DIN127B7 Federring 2 | indhinten
6 DIN 933 M 6 x 30 Sechskantschraube 1
Z DIN933M7x20 Sechskantschraube 2
8 425-14.670 FuBrasten 1 Paar
9 DIN127B10 Federring 2
10 DIN933M10x18 Sechskantschraube 2
n 517-21.608 Radsténder y!
12 517-21.116 Lagerrohr 1
13 517-21.113 Scheibe 0,5 mm 2
14 DIN 94 3x 30 Splint 2
15 517-21.109 Zugfeder 1
16 432-21.711 Ruckblickspiegel 1
— 432-21.900 Spiegelglas 1 passend fir 432-21.711
— 517-21.141 Distanzbichse fir 1
— DIN 931 M 10 x 60 Sechskantschraube ]f FuBraste 1 }M“E“” fOESUpesSgark




Tafel 37

Packtaschen — Koffertriiger



Tafel 37 Packiaschentriiger - Koffertréiger

7 6 67
CQm——5——mQ o %

0Q '—11—]’ 0
0—12—-0




W 2925/1 disch. Ausgabe Febr. 67

zu Tafel 37 Packtaschentriiger — Koffertriiger

ab Fahrgestell-Nr.: 5523 495

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stigkzahl Bemerkung
— 517-23.901 Packtaschentréiger links u. rechts
mit Befestigungsteilen 1 Satz
1 517-23.602 i 1
2 517-23.603 Packtaschentréger rechts 1
3 DIN 933 M 8x 40 Sechskantschraube 2
4 DIN125,8.4 Schetbe 2 Bef. Packtaschentréiger
5 DIN933 M 6x15 Sechskantschraube 2 links u. rechts
6 DIN127B6 Federring 2
7 DIN934M 6 Sechskantmutter 2
8 517-21.600 Koffertriiger kpl. 1
9 517-21.605 Trégerband i
10 a17=2lil14 S 2 l Bef. d. Koffertragers
mn DIN 933 M 6 x 20 Sechskantschraube 2 Gnder Stzbank
12 DIN127B6 Federring 2 J
13 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 1
14 DIN127B 6 Federring 1 am Rahmenendteil
15 DIN934M 6 Sechskantmutter 1
16 510-23.103 Befestigungswinkel 1 R, S B

taschentrager allein ohne
Koffertrager befestigt wird



Tafel 38

Beinschild



Tafel 38 Beinschild

~p-
-

fls
O 4
=
- 6
-—f 7
o 8
o 9
il 10
o o=~
1312 1




W 3045/1 dtsch. 9/69

Tafel 38  Beinschild 517
Bild-Nr, Bestell-Nr. Benennung Stid Bemerkung
1 515-23.709 Farbe! Beinschild kpl. mit il 1
nur for Fat mit normaler ff
— 517-23.700 Farbe! Beinschild kpl. mit i il 1
nur fir Fahrzeuge mit hochgezogenem Auspuff
2 515-23.618 Beinschildhalter 1
3 423-21.302 Distanzrohr 1
4 42214177 Gummitille 2
5 515-23.103 Winkel 1
— 515-23.104 Winkel 1
6 DIN 931 M 8x45 Sechskantschraube 1
7 DIN 931 M 8x55 Sechskantschraube 1
8 DIN127B8 Federring 2
9 DIN934 M8 Sechskantmutter 2
10 514-23.100 Abstandsrohr 1
n DIN 933 M 5x12 Sechskantschraube 2
12 DIN127B5 Federring 2
13 DIN934 M5 Sechskantmutter 2
- 428-23122 Plastikzierleiste 2
— 428-23.125 Befestigungsklammer 10
— 428-23.124 Endstiick 4
14 515-23.109 Plakette 1
= DIN 7331 B3xéx6  Hohlniet 1
— DIN7331 B3x6x8  Hohlniet 1
— 423-10313 Unterlegscheibe 2

Texttafel

Bef. oben, zwischen Tankiunnel
u. Beinschildbefestigung zum
Ausgleich der Sicke



	517-Katalog_67-69_000
	517-Katalog_67-69_001
	517-Katalog_67-69_002
	517-Katalog_67-69_003
	517-Katalog_67-69_004
	517-Katalog_67-69_005
	517-Katalog_67-69_006
	517-Katalog_67-69_007
	517-Katalog_67-69_008
	517-Katalog_67-69_009
	517-Katalog_67-69_010
	517-Katalog_67-69_011
	517-Katalog_67-69_012
	517-Katalog_67-69_013
	517-Katalog_67-69_014
	517-Katalog_67-69_015
	517-Katalog_67-69_016
	517-Katalog_67-69_017
	517-Katalog_67-69_018
	517-Katalog_67-69_019
	517-Katalog_67-69_020
	517-Katalog_67-69_021
	517-Katalog_67-69_022
	517-Katalog_67-69_023
	517-Katalog_67-69_024
	517-Katalog_67-69_025
	517-Katalog_67-69_026
	517-Katalog_67-69_027
	517-Katalog_67-69_028
	517-Katalog_67-69_029
	517-Katalog_67-69_030
	517-Katalog_67-69_031
	517-Katalog_67-69_032
	517-Katalog_67-69_033
	517-Katalog_67-69_034
	517-Katalog_67-69_035
	517-Katalog_67-69_036
	517-Katalog_67-69_037
	517-Katalog_67-69_038
	517-Katalog_67-69_039
	517-Katalog_67-69_040
	517-Katalog_67-69_041
	517-Katalog_67-69_042
	517-Katalog_67-69_043
	517-Katalog_67-69_044
	517-Katalog_67-69_045
	517-Katalog_67-69_046
	517-Katalog_67-69_047
	517-Katalog_67-69_048
	517-Katalog_67-69_049
	517-Katalog_67-69_050
	517-Katalog_67-69_051
	517-Katalog_67-69_052
	517-Katalog_67-69_053
	517-Katalog_67-69_054
	517-Katalog_67-69_055
	517-Katalog_67-69_056
	517-Katalog_67-69_057
	517-Katalog_67-69_058
	517-Katalog_67-69_059
	517-Katalog_67-69_060
	517-Katalog_67-69_061
	517-Katalog_67-69_062
	517-Katalog_67-69_063
	517-Katalog_67-69_064
	517-Katalog_67-69_065
	517-Katalog_67-69_066
	517-Katalog_67-69_067
	517-Katalog_67-69_068
	517-Katalog_67-69_069
	517-Katalog_67-69_070
	517-Katalog_67-69_071
	517-Katalog_67-69_072
	517-Katalog_67-69_073
	517-Katalog_67-69_074
	517-Katalog_67-69_075
	517-Katalog_67-69_076
	517-Katalog_67-69_077
	517-Katalog_67-69_078
	517-Katalog_67-69_079
	517-Katalog_67-69_080
	517-Katalog_67-69_081
	517-Katalog_67-69_082
	517-Katalog_67-69_083
	517-Katalog_67-69_084
	517-Katalog_67-69_085
	517-Katalog_67-69_086
	517-Katalog_67-69_087
	517-Katalog_67-69_088
	517-Katalog_67-69_089
	517-Katalog_67-69_090
	517-Katalog_67-69_091
	517-Katalog_67-69_092
	517-Katalog_67-69_093
	517-Katalog_67-69_094
	517-Katalog_67-69_095
	517-Katalog_67-69_096
	517-Katalog_67-69_097
	517-Katalog_67-69_098
	517-Katalog_67-69_099
	517-Katalog_67-69_100
	517-Katalog_67-69_101
	517-Katalog_67-69_102
	517-Katalog_67-69_103
	517-Katalog_67-69_104
	517-Katalog_67-69_105
	517-Katalog_67-69_106
	517-Katalog_67-69_107
	517-Katalog_67-69_108
	517-Katalog_67-69_109
	517-Katalog_67-69_110
	517-Katalog_67-69_111
	517-Katalog_67-69_112
	517-Katalog_67-69_113
	517-Katalog_67-69_114
	517-Katalog_67-69_115
	517-Katalog_67-69_116
	517-Katalog_67-69_117
	517-Katalog_67-69_118
	517-Katalog_67-69_119
	517-Katalog_67-69_120
	517-Katalog_67-69_121
	517-Katalog_67-69_122
	517-Katalog_67-69_123
	517-Katalog_67-69_124
	517-Katalog_67-69_125
	517-Katalog_67-69_126
	517-Katalog_67-69_127
	517-Katalog_67-69_128
	517-Katalog_67-69_129
	517-Katalog_67-69_130
	517-Katalog_67-69_131
	517-Katalog_67-69_132
	517-Katalog_67-69_133
	517-Katalog_67-69_134
	517-Katalog_67-69_135
	517-Katalog_67-69_136
	517-Katalog_67-69_137
	517-Katalog_67-69_138
	517-Katalog_67-69_139
	517-Katalog_67-69_140
	517-Katalog_67-69_141
	517-Katalog_67-69_142
	517-Katalog_67-69_143
	517-Katalog_67-69_144
	517-Katalog_67-69_145
	517-Katalog_67-69_146
	517-Katalog_67-69_147
	517-Katalog_67-69_148
	517-Katalog_67-69_149
	517-Katalog_67-69_150
	517-Katalog_67-69_151
	517-Katalog_67-69_152
	517-Katalog_67-69_153
	517-Katalog_67-69_154
	517-Katalog_67-69_155
	517-Katalog_67-69_156
	517-Katalog_67-69_157
	517-Katalog_67-69_158
	517-Katalog_67-69_159
	517-Katalog_67-69_160
	517-Katalog_67-69_161

